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مدیرعامل آبفا استان اصفهان درباره بافت فرسوده شبکه فاضلاب هشدار داد:

۳۰۰ کیلومتر بحران شبکه فاضلاب زیر پوست شهر!

Is There a Link Between Coffee and Your Eyesight?
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بررسی ابعاد احداث منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در مجاورت شهرک صنعتی رازی؛

آنچه مورد تأیید محیط زیست استان اصفهان نیست
3

رئیس قوه قضاییه در هجدهمین سـفر اسـتانی خود  
از بدو تصدی ریاسـت دسـتگاه قضـا، امـروز در صدر 
هیئت عالی قضایی به اسـتان اصفهان سـفر خواهد 
کـرد. گویـا دیـدار بـا تولیدکننـدگان و صنعت گران، 
دیدار با اقشـار مختلف مردم، شـرکت در جلسـه حل 
اختلاف و صلح و سـازش، دیدار با قضـات و کارکنان 
دادگستری اسـتان اصفهان، حضور در جلسه شورای 
اداری همچنین بررسـی مشـکلات قضایی اسـتان 
و تصویـب مصوبـات بـرای رفع ایـن مشـکلات، از 
مهمتریـن برنامه های سـفر رئیـس قـوه قضاییه به 

اسـتان اصفهان اسـت.
 باید توجـه داشـت یکـی از مطالبه های بسـیار مهم 
مـردم و بویـژه کشـاورزان اصفهانـی احیـای دائمی 
زاینـده رود اسـت و از آنجایـی کـه مطالبـه گـری و 
پیگیـری مطالبـات مـردم از مسـوولان از مهم ترین 
برنامه ها و اهداف حکومت اسـلامی است و بسیاری 
از زمامداران در این زمینه بسـیار فعالانه و جدی ورود 
پیدا کـرده اسـت بد نیسـت محـور آنچه مسـئولان 
اسـتانی پیگری می کننـد این مطالبـه باشـد. زاینده 
رودی که به طـول افزون بـر ۴۵۰ کیلومتر بزرگترین 

رودخانـه منطقـه مرکزی ایـران به شـمار مـی رود و 
مدتهاسـت حال خوبـی نـدارد. به یاد داشـته باشـیم 
که اصفهان وضعیت آبی نابسـامان و کم سـابقه ای را 
در نیم قرن اخیر سـپری می کنـد بطوریکـه رودخانه 
زاینـده رود در ۲ دهـه اخیـر از سـد چـم آسـمان در 
شهرسـتان لنجـان واقـع در غرب اسـتان تـا تالاب 
گاوخونـی بـه دفعـات خشـکانده شـده اسـت. پس 
به همه ایـن دلایـل زاینـده رودِ جـاری بدیهی ترین 

مطالبـه مـردم از قاضـی القضات اسـت، همین.
کارشناس ارشد شهرسازی

نوشین رواقی
سرمقالـــه
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زاینده رودِ جاری بدیهی ترین مطالبه مردم از قاضی القضات
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رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر:

 درآمدهای مولدسازی
صرف مباحث عمرانی شود

رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری خبر داد:

 بسیج همه امکانات نهادهای مختلف
برای کمک به دانش بنیان ها

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت از عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان خبرداد!

 سریال مسمومیت
 درفصل ناتمام
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مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان خبرداد:

 برپایی پایگاه های نیکوکاری
در آستانه نوروز

چهره روز

با آغاز هفته منابع طبیعی و در استان اصفهان محقق می شود:

آغاز کاشت ۲۰ میلیون درخت

6

 یلدا توکلی  برای نجات طبیعت از چنگال نابودی شاید تنها یک 
راه حل وجود داشته باشد و آن هم کاشت درخت است چرا که، تنها 
یک موجود وجود دارد که می تواند دی اکسید کربن را به اکسیژن 
تبدیل کند و آن هم درخت است و از همین رو ما نیاز داریم که 

جنگل ها را دوباره احیا کنیم. 

صفهان
منبع: اخبار ا

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 فراخوان نوبت سوم

شهرداری گرگاب در نظر دارد فراخوان اجرای کامل عملیات ایستگاه آتش نشانی شهرداری گرگاب به شماره فراخوان 2001090228000003 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 *کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/12/27 تاریخ انتشار فراخوان: 1401/12/15   

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/1/14 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/1/10   
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی

 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهر گرگاب انتهای بلوار امام خمینی )ره( خیابان شهرداری، ساختمان شهرداری گرگاب
           www.gorgab.ir :سایت شهرداری شماره تماس شهرداری: 45754545-031 داخلی 2- آقای مازندرانیان فرد    

روح اله شاه رجبیان- شهردار گرگاب

چاپ اول

شناسه آگهی: 1466588

 آگهی تجدید مزایده )نوبت دوم(
شهرداری اصغرآباد به موجب مجوز شماره 827 مورخ 1401/7/25 شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به 
فروش زمین واقع در خیابان آیت اله طالقانی، کوچه شقایق شهر اصغرآباد از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان 
می توانند از تاریخ انتشار این آگهی جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر به امور مالی شهرداری مراجعه و پیشنهادات 
خود را به مدت ده روز از آگهی مزایده نوبت دوم در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir تحت 

شماره 2001093149000005 درج نمایند.
بهای فروش اسناد: 545/000 ریال به حساب شماره 0108606365004 بانک ملی به نام شهرداری اصغرآباد

واریز سپرده شرکت در مزایده: مبلغ 250 میلیون ریال به حساب شماره 0108732123000 بانک ملی به نام شهرداری 
اصغرآباد

آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه 1401/12/25
رضا غلامرضایی-  شهردار اصغرآباد شناسه آگهی: 1464050

      ۰۲1۰۲1 -  - 88۰1664988۰16649     -       -  88۳56۳۰888۳56۳۰8
۰۳1۰۳1 -  - ۳۲۲7479۳۳۲۲7479۳   -      -   ۳۲۲7479۲۳۲۲7479۲  

سایت ثبت آگهی مفقودی : 
agahinaslefarda.ir

قابل توجه شهروندان گرامی آیا می 
دانید با مفقود شدن مدارک شناسایی 
خود ممکن است شما به عنوان مجرم 

شناخته شوید؟



در شـــهر
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معـاون فرهنگی تبلیغی دفتـر تبلیغات 
اسـامی اصفهـان گفـت: بـا توجه به 
رسـالت فرهنگـی، تبلیغـی و انقابـی 
این دفتر در راسـتای تبیین و گسترش 
معـارف اسـامی، مبلغـان خواهـر و 
برادر آمـوزش دیده به صـورت فردی، 
گروهـی و تخصصـی در مـاه مبـارک 
رمضـان بـه سراسـر کشـور اعـزام 

خواهنـد شـد.
حجـت الاسـام و المسـلمین حامـد 
اهتمام اظهار داشـت: ظرفیـت تبلیغی 
که در مـاه مبارک رمضان وجـود دارد، 
ظرفیت بی نظیری اسـت کـه در دیگر 
ماه های سـال وجـود نـدارد و باید این 

فرصت مغتنم شـمرده شـود.
وی افـزود: بـا آموزش هـای متنـوع 
و گسـترده ای کـه طـی سـال بـرای 
مبلغـان برگـزار می شـود، اعـزام بـه 
شـکل فـردی، گروهـی و تخصصـی 
ویـژه بـرادران و خواهـران مبلـغ بـه 
سراسـر کشـور خواهد بود و از آنجایی 
کـه اثربخشـی اعزام هـای گروهـی 
بیشـتر اسـت مـورد حمایت ویـژه این 

معاونـت خواهـد بـود.
معـاون فرهنگی تبلیغی دفتـر تبلیغات 
اسـامی اصفهـان گفـت: در کنـار 
اعزام های فردی و گروهـی از مبلغانی 
که متخصـص در زمینه های مشـاوره 
خانـواده، تربیـت کـودک و نوجـوان، 
قـرآن، فـرق و مذاهـب و... هسـتند 
در اعزام مـا مبـارک رمضان اسـتفاده 

خواهد شـد.
وی بـا بیـان ایـن کـه ارائـه مطالـب 
مبلغـان در مـاه مبـارک رمضـان 
بـا رویکـرد جهـاد تبییـن خواهـد 
بـود، تصریـح کـرد: امتـداد تبلیـغ، 
معاونـت  اصلـی  سیاسـت های  از 
تبلیغـات  دفتـر  تبلیغـی  فرهنگـی 
اسـامی اصفهان بـه حسـاب می آید 
و مبلـغ بایـد بعـد از اتمـام حضـور در 
یـام مـاه  محـل تبلیغـی خـود در ا
مبـارک رمضـان، مسـیر تبلیغـی خود 
را متناسـب بـا شـرایط آن مـکان بـه 
صـورت غیرحضـوری ادامـه دهـد.

حجت الاسـام و المسـلمین اهتمـام 
در پایـان اذعان داشـت: مبلغان عاقه 
منـد به اعـزام در مـاه مبـارک رمضان 
ننـد آیین نامـه را از نشـانی  می توا
اینترنتـی dte.bz/9922 دریافـت و 
از طریـق سـامانه سـمتا بـه نشـانی 
t.balagh.ir تـا 22 اسـفند مـاه سـال 

جـاری ثبـت نـام نماینـد.

اعزام های فردی، 
گروهی و تخصصی در 

ماه مبارک رمضان

توسط دفتر تبلیغات اسلامی 
اصفهان انجام خواهد شد؛

مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی 
تخت فولاد از برگزاری رویداد معنوی »جانم سام« با محور 
زیارت و معرفی شخصیت های مهدوی و تشرف یافتگان خدمت 

امام زمان )عج( خبر داد.
هادی نظری به ایسنا گفت: این رویداد معنوی هم زمان با 
فرارسیدن ایام ولادت حضرت ولی عصر)عج( و با هدف نکوداشت 
و زیارت شخصیت های گران قدر آرمیده در مجموعه تاریخی 
فرهنگی مذهبی تخت فولاد که خدمت امام عصر تشرف یاب 
شدند یا در موضوع انتظار صاحب اثر هستند و همچنین روایت 

قصه های مرتبط با امام زمان برگزار خواهد شد.
او افزود: از برنامه های این رویداد معنوی می توان به احوالات 
تشرف یافتگانی مانند میرزا حسین کشیکچی، شیخ مرتضی 
ریزی، اذن کتاب مکیال المکارم سادات احمدآبادی، استغاثه 
حاج آقا رضا هرندی، قصه شهید ردانی پور و زیارت و معرفی 

آیت الله ناصری اشاره کرد.
مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی 
تخت فولاد همچنین با اشاره به گنجواره هایی که پیش از این در 
مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد برگزارشده است، 

اضافه کرد: این گنجواره ها به بهانه ها و مناسبت های مختلف 
برگزار و مورد استقبال گردشگران و زائران قرارگرفته است که 
گنجواره اول با عنوان »آب و آیین« با رویکرد آشنایی با سازه ها 
و عناصر مرتبط با آب برگزار شد، دومین گنجواره با نام »طاق 
بهشت« و به موضوع گنبدهای تخت فولاد اختصاص داشت 
و شرکت کنندگان از تکایای بابا رکن الدین، خوانساری، بیدآباد، 
خاتون آبادی و سیدالعراقین بازدید کردند، گنجواره سوم با محور 
»آشنایی با زنان مشهور در تخت فولاد« برگزار شد و چهارمین 
گنجواره با عنوان »نقش جان« نیز به موضوع »آشنایی با مؤثرین 

و شهدای انقاب اسامی آرمیده در تخت فولاد« مرتبط شد.
نظری خاطرنشان کرد: تورهای تخصصی تخت فولاد در قالب 
گنجواره در راستای برجسته سازی و معرفی ظرفیت های زیارتی، 
معنوی، هنری و گردشگری تخت فولاد در سال آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.
او با بیان اینکه رویداد معنوی »جانم سام« ۱۶ اسفندماه هم زمان 
با شب میاد حضرت ولی عصر)عج( برگزار می شود، اضافه کرد: 
عاقه مندان برای ثبت نام و شرکت در این رویداد می توانند با 

شماره ۰۹۰2۸۰۱۱۳۵۵ تماس بگیرند. 

مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تخت فولاد؛  
رویداد معنوی »جانم سلام« ؛ سیر مهدوی در تخت فولاد است

 یلـدا توکلـی  اصفهـان میزبـان برگـزاری هفتمیـن 
گردهمایـی سراسـری تشـکل های دانشـجویی دانشـگاه 
فرهنگیان اسـت کـه از شـانزدهم تا بیسـتم اسـفندماه قرار 
اسـت برگـزار شـود. علـی اکبـر کجبـاف، رئیس دانشـگاه 
فرهنگیـان اسـتان اصفهـان در رابطـه بـا برگـزاری ایـن 
رویـداد در جمـع خبرنـگاران گفت: هـدف از برگـزاری این 
گردهمایـی معرفـی اسـتعدادها و ظرفیت هـای دانشـجو 
معلمـان در چنـد محـور از جملـه در حـوزه کانون هـای 
فرهنگـی، انجمن هـای علمـی و همچنیـن در حـوزه 
تشـکل های دانشـجویی اسـت و از ایـن طریـق می تـوان 
بسترسـازی لازم را انجام داد تا زمینه آشـنایی دانشـجویان 
را با تشـکیات، سـاختار تشـکیات و برنامه های فرهنگی 
و اجتماعـی فراهـم کنیـم همچنیـن می تـوان دانشـجو 
معلم هـا را در بخـش فعالیت هـای گروهی توانمندسـازی و 
ترغیب کرد. وی ادامـه داد: در این دوره، آقایـان در پردیس 
شـهید باهنـر و بانـوان در پردیـس فاطمـه زهـرا سـکونت 
پیدا خواهند کـرد. زمان و مـکان افتتاحیـه این رویـداد نیز، 
شـب نیمـه شـعبان مـورخ ۱۶ اسـفند مـاه ۱۴۰۱ در سـالن 
همایش هـای پردیـس فاطمـه الزهـرا اسـتان اصفهـان و 
زمان و مـکان اختتامیـه، صبح روز شـنبه 2۰ اسـفند ۱۴۰۱ 
در مجتمـع فرهنگـی شـیخ بهایی اسـتان اصفهـان خواهد 

بود. رئیـس دانشـگاه فرهنگیان اسـتان اصفهـان ضرورت 
برگـزاری ایـن گردهمایـی را اجـازه ورود و ظهـور بـه تمام 
تشـکل های رسـمی بـه صـورت عملـی دانسـت و در ایـن 
رابطه ادامـه داد: از این جهت در راسـتای معرفـی و نهادینه 
کـردن هویـت کانون هـای فرهنگـی، انجمن هـای علمی، 
تشـکل های دانشـجویی و همین طـور ارتقـاء شایسـتگی 
عمومی و حرفه ای دانشـجو معلمان، اداره کل امور هفتمین 
گردهمایی تشـکل های دانشجویی دانشـگاه فرهنگیان در 
سـطح کشـور اقدام به برگـزاری ایـن گردهمایـی می کند. 
وی دسـتاورد ایـن جشـنواره را توانمندسـازی تشـکل ها 
دانسـت و خاطـر نشـان کـرد: در ایـن گردهمایـی دبیـران 
انجمـن علمـی برتـر پردیس هـا و مراکـز حضـور دارنـد و 
دسـتاوردها آن تقویـت بنیـه فعالیت هـای تشـکل های 
دانشـجویی اسـت؛ یعنـی الگـو گرفتـن و ایـده گرفتـن و 
برنامه گرفتـن از دیگر کانون های سراسـر کشـور. در واقع، 
دسـتاورد ایـن جشـنواره توانمندسـازی تشـکل ها اسـت، 
برای اینکـه این دبیر برتـر بتواند دانـش خود را به دانشـگاه 
منعکـس کنـد. می تـوان گفـت، این یـک رقابت اسـت که 
بـدون رتبـه بنـدی صـورت می گیـرد. کجبـاف ادامـه داد: 
ابتکار معاونت فرهنگی اجتماعی سـازمان مرکزی دانشگاه 
فرهنگیـان بـرای برگـزاری ایـن گردهمایی به این شـکل 

اسـت کـه چهـار برنامـه در ایـن نشسـت چنـد روزه برگزار 
خواهد شـد؛ جشـنواره رویش دانشـگاهی ویژه فعالیت های 
فرهنگـی اجتماعـی، جشـنواره حرکـت دانشـگاهی ویـژه 
انجمن هـای علمـی دانشـگاهی و نیـز دو دوره توانمنـد 
سـازی؛ دوره توانمندسـازی دبیـران تشـکات اسـامی و 
دوره توانمند سـازی دبیـران کانون های مهدویـت، و هدف 
ما در این چهار نشسـت، پیـدا کردن اسـتعدادها و ظرفیت ها 
و نیـز نهادینـه کـردن هویـت کانون هـای فرهنگی اسـت. 
همچنیـن در بخـش دیگر ایـن گردهمایـی، نمایشـگاهی 
در دو بخـش آقایـان و خانم هـا برگـزار خواهـد شـد که در 
ایـن نمایشـگاه ظرفیت اسـتعدادهای انجمن هـای علمی و 
کانون ها به نمایش گذاشـته می شـود. در حقیقت دانشـگاه 
فرهنگیان بـه دنبـال این اسـت که دانشـجو معلمـان را در 
مسـیر پویایـی و نیـز اقدامـی مفیـد در جهـت تشـکل های 
دانشـجویی قـرار دهـد و ایـن امـر خـود بـر اسـاس سـند 
تحـول بنیادیـن آمـوزش و پـرورش اسـت. درواقـع، نظام 
تعلیـم و تربیت موتور پیشـران حرکـت جامعه اسـت. وی با 
بیان اینکـه یکـی از اولویت های مهـم دانشـگاه فرهنگیان 
بسترسـازی توسـعه فعالیت هـای تشـکل های دانشـجویی 
اسـت، افـزود: فعالیت های تشـکل های دانشـجویی باید در 
جهت تقویـت و گسـترش آن ها در میـان دانشـجو معلمان 

صورت بگیرد تـا از این رو بتوانیـم اجازه دهیـم زمینه رقابت 
سـالم میـان انجمن هـا، تشـکل ها و همچنیـن کانون هـا 

فراهم شـود.

 حضـور تمامـی پردیس هـای دانشـگاه 
فرهنگیان کشور در این گردهمایی

مجید یـاری، دبیر جشـنواره هفتمین گردهمایی سراسـری 
تشـکل های دانشـجویی دانشـگاه فرهنگیـان نیـز یـادآور 
شـد: تمامـی پردیس هـای دانشـگاه فرهنگیان ۳۱ اسـتان 
کشـور در ایـن گردهمایی حضـور خواهند داشـت کـه این 
تعـداد شـامل ۴۰۰ نفـر از دبیـران کانون هـای فرهنگـی 
و انجمن هـای علمـی، همچنیـن دبیـران تشـکل های 
سیاسـی خواهـد بـود. پیـش بینـی می شـود کـه میزبـان 
۶۰۰ نفـر از پردیس هـای دانشـگاه فرهنگیـان کشـور در 
این رویـداد باشـیم. وی ادامـه داد: در ایـن جشـنواره برای 
دبیـران اسـتان اصفهـان کـه تعـداد آن هـا ۹۰ نفـر اسـت، 
برنامـه ای را بـا کانـون مهدویـت برنامـه ریـزی کرده ایـم. 
همچنیـن کارگاه هـای سـبک زندگـی مهـدوی، کارگاه 
مهدویت بـه مثابه چشـم انـداز آینـده امـت اسـامی و نیز 
بازدیـد از نمایشـگاه های مهدویت از جملـه برنامه های این 

جشـنواره خواهـد بـود.

رئیس دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان اعلام کرد:

اصفهان میزبان هفتمین گردهمایی تشکل های دانشجویی کشور

وی بـا بیـان اینکه کمیتـه امـداد به عنـوان یک نهـاد حمایتی اسـت، 
بیان داشـت: اگر نقطـه قوتی در عملکرد این سـازمان اسـت ناشـی از 
اتکاء آن به توان و مشـارکت مردمـی در گره گشـایی از کار مددجویان 
و نیازمنـدان می باشـد. ایـن مقـام مسـئول اضافه کـرد: کمیتـه امداد 
تولیدکننـده فقـر نیسـت و فقـر درپی عوامـل متعـددی از جملـه تورم 
و تحریم هـا در جامعـه بوجـود می آیـد و در ایـن راسـتا کمیتـه امـداد 
در تاش اسـت تـا با کمـک کـردم، تبعـات ناشـی از فقـر را در جامعه 

کاهـش دهد.
وی در ارتباط بـا اشـتغال خانواده های تحـت حمایت کمیتـه امداد نیز 
گفـت: درحال حاضـر یکـی از مؤثرتریـن دسـتگاه ها در حوزه اشـتغال 
افراد به ویـژه اشـتغال های خرد و خانگی در کشـور کمیته امداد اسـت 
کـه حـدود ۴۰ درصـد از مشـاغل را در کشـور ایجـاد می کنـد. زارع با 
بیـان اینکه در سـال جـاری با رشـد سـه برابری اعتبـارات بـا مجموع 
۱, ۷۰۰ میلیـارد تومـان اعتبـار برای اشـتغال روبـه رو بودیـم، گفت: با 
تاش هـای انجـام شـده بیـش از ۹2 درصـد از اهـداف در ایـن زمینه 
محقق شـده و بیش از 2۵ هزار فرصت شـغلی در سـامانه های مربوطه 
ثبت شـده اسـت. مدیرکل کمیته امـداد اسـتان اصفهان بیان داشـت: 
در مجموع بیـش از ۴۰ هزار دانش آموز و بیش از سـه هزار دانشـجوی 
تحت پوشـش کمیته امداد در اسـتان داریم و همچنیـن ۵۰۰ نخبه در 

زمینه هـای علمـی، فرهنگی، قرآنـی و ورزشـی داریم.
زارع بـا بیـان اینکـه در تـاش بـرای کمک بـه ترویـج ازدواج آسـان 
و تأمیـن اقـام اساسـی بـرای خانواده هـای تحت پوشـش هسـتیم، 
افـزود: جهیزیـه اهدایی به نوعروسـان کمیته شـامل پنج قلم اساسـی 
از جملـه لباس شـویی، تلویزیـون، یخچـال، جاروبرقـی و اجـاق گاز 
می باشـد. ایـن مقـام مسـئول افـزود: تاکنـون حـدود 2۵۰۰ سـری 
جهیزیه بـه نوعروسـان خانواده هـای تحت پوشـش کمیته اهدا شـده 
اسـت و هیچ خانواده پشـت نوبتی نیز برای دریافت جهیزیه در اسـتان 
نداریـم. وی همچنیـن در خصوص ارائه تسـهیات بـه مددجویان نیز 
بیـان کـرد: در حـال حاضـر ۱2۰ هـزار خانـواده تحت پوشـش کمیته 
امداد در اسـتان هسـتند کـه در راسـتای کمک بـه تأمیـن هزینه های 
اجـاره مددجویان طی سـال جاری ۱۶ هـزار و ۶۰۰ فقـره وام به ارزش 
بیـش از 2۴۰ میلیـارد تومان بـه خانواده هـای تحت پوشـش پرداخت 
شـده اسـت. زارع با بیـان اینکـه بیـش از ۶ هـزار بیمـار صعب العاج 
تحت پوشـش کمیته امـداد اسـتان اصفهان هسـتند، بیان داشـت: در 
سـال جاری در قالب فرانشـیز به بیش از ۷۰ هـزار نفر با اعتبـاری بالغ 
بـر ۶2 میلیـارد و ۷۰۰ میلیـون تومان پرداخت شـده اسـت. ایـن مقام 
مسـئول در خصوص تأمین تجهیزات پزشـکی افزود: بیـش از ۵ هزار 
قلـم مانند واکـر و ویلچر بـا اعتبار بالـغ بر پنـج میلیـارد و ۱۰۰ میلیون 

تومـان، تهیـه شـده و بـه خانواده ها تحویل داده شـده اسـت.
وی در خصوص طـرح اکرام ایتـام نیز توضیـح داد: بیـش از ۱۰2 هزار 
حامی در اسـتان داریـم که حـدود ۳۰ هزار فرزنـد نیازمنـد را همراهی 
و مسـاعدت می کننـد و همچنیـن بیـش از ۵۱۰ مرکـز نیکـوکاری در 
سـطح اسـتان اصفهان برای کمک بـه نیازمندانی که خـود این مراکز 
شناسـایی می کننـد، فعالیـت دارنـد. زارع بـا اشـاره بـه اینکـه کمیته 
امـداد در دو سـطح به افـراد نیازمنـد خدمت می کنـد، افزود: در سـطح 
اول رفـع نیازهـای فـوری و ضـروری خانواده ها می باشـد کـه کمیته 
امـداد کمک هایـی در زمینـه رفع نیازهـای معیشـتی بـه خانواده های 
مددجویـان ارائـه می کنـد. مدیـرکل کمیتـه امـداد اسـتان اصفهـان 
گفـت: در سـطح دوم که دغدغـه اصلی و سیاسـت ما در کمیته اسـت، 
توانمندسـازی خانواده ها می باشـد کـه به هـر علت درگیر مشـکات 
شـده و لازم اسـت کـه دوبـاره احیـا و بـه چرخـه زندگـی معمولـی 
بازگردنـد. این مقـام مسـئول با اشـاره بـه اینکه کمیتـه امـداد دارای 
بیش از ۱2۰ سـرفصل خدمت اسـت، گفت: در سـطح معیشـتی و رفع 
نیازهـای حمایتی، مسـتمری به صـورت حداقلـی برای رفـع نیازهای 
ضـروری بـه خانواده هـای تحـت پوشـش پرداخـت می گـردد. زارع 
ادامـه داد: همچنیـن خدماتی در حـوزه بهداشـت و درمان، مسـکن و 
اجاره و رهـن، تأمین لوازم ضـروری بـرای خانواده ها، تأمیـن جهیزیه 
برای نوعروسـان خانواده هـای کمیته امـداد و ارائه خدمـات حقوقی و 
پرداخـت انواع وام هـای قرض الحسـنه بـه مددجویان تحـت حمایت 

ارائـه می شـود.

 ملـودی دحانـی  روز چهاردهم اسـفند همزمان با 
سـالگرد تأسـیس کمیته امـداد، زنـگ نیکوکاری 
در مدارس سـطح اسـتان اصفهـان نواخته شـد 
و هجدهم اسـفندماه نیز در سـطح شـهراصفهان 
پایگاه هـای نیکـوکاری برپـا می شـود. ایـن 
مطلـب را کریـم زارع مدیـرکل کمیته امـداد امام 
خمینـی اسـتان اصفهـان عنـوان کـرد و گفـت: 
همزمـان بـا سراسـر کشـور در آئیـن واگـذاری 
واحدهای مسـکونی در هفته آینده نیـز ۷۰۰ واحد 
مسـکونی در اسـتان اصفهـان بـه خانواده هـای 
نیازمنـد تحویـل داده می شـود. وی ادامـه داد: 
علی رغـم همـه مشـکلات اقتصـادی در کشـور، 
کمک هـای مردمـی بـه کمیته امـداد بیـش از ۴۰ 
درصد افزایش داشـته اسـت که نشـان از اعتماد 
و دغدغه منـدی شـهروندان بـرای کمـک بـه 

نیازمنـدان اسـت. 

برپایی پایگاه های 
نیکوکاری در آستانه نوروز

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان خبرداد:

خبر روز

خیریـن  مجمـع  رییـس  نائـب 
مدرسه سـاز اصفهـان گفـت: بدلیـل 
شـرایط حقوقـی که بـا پـس گرفتن 
مدرسـه ابابصیـر اصفهـان توسـط 
مالکان آن بوجـود آمد، مدت هاسـت 
ایـن واحـد آموزشـی تعطیـل شـده 
و روشـندلان اسـتان فاقـد مدرسـه 

. هسـتند
محمد صافی، روز شـنبه در نشسـت 
خبـری »بنیـاد دسـتان مهربـان« در 
مدرسـه اوتیسـم اصفهـان اظهـار 
داشـت: ایـن بنیـاد نیکـوکاری از 
یکسـال گذشـته تقبل کرده مدرسـه 
روشـندلان اصفهـان را احـداث کند 
امـا تاکنـون زمیـن مناسـبی توسـط 
آموزش و پـرورش در اختیـارش قرار 

نگرفتـه اسـت.
وی ادامـه داد: منابـع مالـی احـداث 
مرکـز تحقیقـات و نشـر روشـندلان 
توسـط بنیـاد نیکـوکاری دسـتان 
مهربـان تأمیـن شـده امـا هنـوز 
پیشـنهاد مناسـبی در این زمینه ارائه 

نشـده اسـت.
خیریـن  مجمـع  رییـس  نائـب 
مشـاور  و  اصفهـان  مدرسه سـاز 
هیـات مدیـره بنیـاد دسـتان مهربان 
خاطرنشـان کـرد: اگر امـکان احداث 
این مدرسه و مرکز نشـر با 2۰ میلیارد 
تومان در سـال گذشـته وجود داشت 
امسـال بایـد ۵۰ میلیارد تومـان برای 

سـاخت آن هزینـه شـود.
وی بـا بیـان اینکـه مکان هایـی کـه 
تاکنـون از طـرف آمـوزش و پرورش 
بـرای احـداث ایـن مدرسـه معرفـی 
شـده، از نظـر کارشناسـی امـکان 
دسترسـی مناسـب دانش آمـوزان 
روشـندل را نـدارد، اضافـه کـرد: بـا 
احداث نخسـتین مدرسـه تخصصی 
و نشر و چاپ روشـندلان در اصفهان 

از پراکندگـی دانش آموزان روشـندل 
ایـن خطـه جلوگیـری خواهد شـد.

صافـی خاطرنشـان کـرد: ۱2 میلیارد 
تومان برای سـاخت نخسـتین مرکز 
ارائـه خدمـات توانبخشـی کـودکان 
اوتیسم در کشور توسـط بنیاد دستان 
مهربـان تأمیـن و مقـرر شـده کـه 
بهره بـرداری اولیـه از آن تـا دهه فجر 
سـال آینده در اصفهان انجام شـود و 
در کنـار مدرسـه اوتیسـم این شـهر، 
یک مرکز توانبخشـی هم دایر شـود.

بخش هـای  کـرد:  بیـان  وی 
فیزیوتراپـی،  دندانپزشـکی، 
گفتاردرمانـی، کاردرمانـی، بینایـی 
سنجی، شنوایی سنجی و هیدروتراپی 
)آب درمانـی( و بخش هایـی در رابطه 
با توانمندسـازی مادران دارای کودک 
اوتیسـم در ایـن درمانـگاه پیش بینی 

شـده اسـت.
مشـاور هیـات مدیـره بنیـاد دسـتان 
مهربـان بـا بیان اینکـه خدمـات این 
مرکـز بطـور رایـگان بـه خانواده هـا 
ارائه می شـود، گفت: مشـاوره ژنتیک 
درمـان پیـش از بـارداری و پـس از 
بـارداری بـرای خانواده هـای دارای 
فرزند اوتیسـم در مرکز مشـاوره ارائه 

خواهـد شـد.
وی بـا بیـان اینکـه اصفهـان در 
زمینـه تعـداد بیمـاران اوتیسـمی در 
رده دوم کشـور قـرار دارد، ادامـه داد: 
تعـداد کـودکان اوتیسـم در اصفهان 
بسـیار زیـاد اسـت و یکـی از دلایـل 
این بیماری مسـائل زیسـت محیطی 
و آب و هوایـی ایـن اسـتان اسـت در 
حالی که بـا اسـتفاده از دانش ژنتیک 
امـکان پیشـگیری از ایـن بیمـاری و 

تولـد کـودکان سـالم وجـود دارد.
صافی افـزود: بنیـاد دسـتان مهربان 
2۰ شعبه فعال در اسـتان های تهران، 

البرز، اصفهان، تبریز، شـیراز، سـاری، 
قم، یـزد، کرمانشـاه، رشـت، ارومیه، 
مشـهد، زاهـدان، کیـش، شـاهرود، 
مراغـه، گـرگان، زنجـان، قزویـن و 

ایرانشـهر دارد.
وی بـا بیـان اینکـه آمـار مهاجـرت از 
اسـتان های همجوار به اصفهان بسیار 
بالاسـت، ادامه داد: بخش زیادی از این 
مهاجرت ها بدلیل نیازمندی اقتصادی 

و اشـتغال انجام می شـود.
خیریـن  مجمـع  رییـس  نائـب 
مدرسه سـاز اصفهـان اضافـه کـرد: 
تاش هایی بـرای راه انـدازی و ایجاد 
شـعبه مسـتقل در اسـتان های یزد و 
چهارمحـال و بختیـاری در راسـتای 
کاهش مهاجـرت به اصفهـان انجام 

شـده اسـت.
وی با اشـاره بـه اینکه وظیفـه اصلی 
بنیـاد دسـتان مهربـان حمایـت از 
زنـان سرپرسـت خانـوار و کـودکان 

کار و بدسرپرسـت و بی سرپرسـت 
نیازمنـد اسـت، یـادآور شـد: نقطـه 
عطـف فعالیـت ایـن بنیـاد، خـارج از 
تهـران و مناطـق محـروم کشـور از 
جملـه سیسـتان و بلوچسـتان اسـت 
و بیشـترین حجـم کار نیـز در زمینـه 
احـداث زیرسـاخت های آموزشـی، 
بهداشـتی، درمانی، تربیتـی، خدماتی 
و رفاهـی در ایـن اسـتان بوده اسـت.

مدیر بنیـاد خیریه دسـتان مهربان در 
اصفهان نیـز گفت: سـه هـزار و 2۰۰ 
خانـوار در کشـور زیـر پوشـش ایـن 
بنیاد قـرار دارنـد کـه حـدود ۱۵ هزار 

نفـر را دربرمی گیرنـد.
ایمـان صفـاری افـزود: فعالیـت این 
بنیـاد از سـال ۱۳۹۱ در اصفهـان 
شـروع شـد و تاکنون 2 هـزار خانواده 
بطـور مسـتقیم تحـت پوشـش آن 
بوده انـد که یـک هـزار و ۶۰۰ نفـر از 
آنها توانمنـد و از چرخـه حمایتی بنیاد 

خارج شـده اند و در زمـان حاضر ۴۰۰ 
خانـواده، خدمـات کامـل حمایتـی را 

دریافـت می کننـد.
وی ادامـه داد: ایـن خدمـات عـاوه 
بـر بسـته های حمایتـی و معیشـتی 
شـامل خدمـات درمانـی، پرداخـت 
اجاره بهـای منزل، خدمات آموزشـی 
و هزینـه تحصیل اسـت. بـه گزارش 
ایرنا، کـودکان نابینا و کم بینـا از دوره 
ابتدایی تـا پایان متوسـطه در مدارس 
اسـتثنایی زیر نظر آمـوزش و پرورش 

بـه تحصیـل می پردازنـد.
بیـش از هشـت هـزار و ۳۰۰ نفـر 
کم بینـا و نابینـا در تمـام گروه هـای 
سـنی تا بالای ۶۰ سـال زیر پوشـش 
بهزیسـتی اصفهـان هسـتند کـه 
خدمـات لازم را بر اسـاس نیازمندی 
خود دریافت می کننـد و از ایـن تعداد 
۴۹ درصـد زنـان و ۵۱ درصـد مردان 

هسـتند. 

روشندلان اصفهان مدرسه ندارند
نائب رییس مجمع خیرین مدرسه ساز اصفهان:
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رئیس مرکـز پژوهش های شـورای اسـامی شـهر اصفهـان با 
اشـاره به ایده تغییر عنوان نکوداشـت سـالانه »درختـکاری« به 
»درخت بانی« نوشـت: درختان شـهر اصفهان باید سـطح بندی 
و رتبه بنـدی شـوند و اهمیـت و ارزش هر یـک از آنها بـه اطاع 

شهروندان و دوسـتداران محیط زیسـت برسد.
بـه گـزارش خبرنـگار ایمنـا، مصطفـی نباتی نـژاد در صفحـه 
شـخصی خود در اینسـتاگرام نوشـت: »چند ماه قبل و در خال 
جلسه ای از سلسـله نشسـت های کمیسـیون ویژه آب و مناطق 

کم برخوردار، ایده تغییر عنوان نکوداشـت سـالانه »درختکاری« 
بـه »درخت بانی« را مطـرح کـردم که با اسـتقبال همـکاران در 
شـورا و شـهرداری مواجه شـد و این روزهـا به همـت همکاران 
سـازمان پارک ها و فضای سـبز این رویداد در حـال برنامه ریزی 

. ست ا
برآوردها می گویـد که حـدود ۳.۵ میلیون اصله درخت در سـطح 
شـهر اصفهان توسـط طبیعت، شـهروندان، دولت و شـهرداری 

نگهـداری و حفاظت می شـود.

بـر اسـاس تغییـرات اقلیمـی پیـش آمـده و پیامدهای ناشـی از 
خشکسالی، اسـتراتژی ما باید سـال ها پیش به سمت نگهداشت 
درختان )به ویـژه درختان کهن سـال و ارزشـمند( پیش می رفت.

در ادامه مسـیر، طی این راهبرد، درختان شـهر باید سـطح بندی 
و رتبه بنـدی شـوند و اهمیـت و ارزش هـر یـک از آنها بـا اطاع 
شـهروندان و دوسـتداران محیط زیست برسـد، زیرا بخش هایی 
از درختـان امـروزی مـا، تنهـا میـراث باقی مانـده از باغ شـهر 

اصفهان اسـت.«

درختان شهر 
اصفهان باید 
سطح بندی و 
رتبه بندی شوند

 رئیس مرکز پژوهش های
شورای اسلامی شهر اصفهان:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S



دو شنبه 15 اسفند 1401  | شمـاره 1288

شهرستان

Isfahan News

خودروی  کردن  متوقف  برای  ماموران 
کردند.  تیراندازی  آن  سمت  به  مذکور 
یکی از تیر ها به یک کودک اصابت کرد و 

کودک خردسال فوت می شود.
مسلح  نیرو های  قضایی  سازمان  رئیس 
استان اصفهان در رابطه با شلیک پلیس به 
یک خودرو در شهرستان ورزنه توضیحاتی 

ارائه داد.
 سید محسن بنیمی در گفت وگو با میزان 
در رابطه با جزئیات حادثه تیراندازی منجر 
در  پلیس  توسط  کودک  یک  فوت  به 
گفت:  اصفهان،  استان  ورزنه  شهرستان 
روز  ظهر  از  بعد   ۱۷:۳۰ ساعت  حوالی 
مشکوک  گزارش  اسفند،  شنبه ۱۱  پنج 
انتظامی  مجموعه  به  خودرو  یک  بودن 
شهرستان ورزنه استان اصفهان داده شد. 

به  انتظامی  ماموران  اینکه  بیان  با  وی 
محض دریافت گزارش و شناسایی خودرو، 
طرح مهار خودرو را اجرایی کردند، گفت: 
طرح  اجرای  حین  پژو  سواری  خودروی 
مهار پلیس، از ایست و بازرسی شهرستان 

ورزنه عبور کرد.
مسلح  نیروی  قضایی  سازمان  رئیس   
استان اصفهان با بیان اینکه ماموران برای 
متوقف کردن خودروی مذکور به سمت 
آن تیراندازی کردند، تصریح کرد: در پی 
این اتفاق، یکی از تیر های شلیک شده به 
یکی از ۴ سرنشین خودرو که کودک بود، 
این کودک خردسال  متاسفانه  و  اصابت 

فوت می شود.
 وی با اشاره به تشکیل پرونده قضایی 
در دادگستری شهرستان ورزنه با همین 
موضوع گفت: اقدامات لازم قضایی توسط 
رئیس حوزه قضایی شهرستان ورزنه انجام 
و پرونده با صدور قرار عدم صلاحیت به 
استان  مسلح  نیرو های  قضایی  سازمان 

اصفهان ارجاع شد.
 بنیمی ادامه داد: پس از دریافت این پرونده 
وارد عمل شدیم و با توجه به صدور قرار 
تأمین برای ماموری که اقدام به تیراندازی 
کرده بود، بازپرس پرونده تحقیقات خود را 

آغاز کرده است.
هرچه  بررسی  به  مصمم  افزود:  وی   
رابطه  این  در  و  هستیم  پرونده  دقیق تر 
به بازپرس پرونده تاکیدات مؤکد شده تا 
به سرعت و با دقت بالا پرونده با رعایت 
نتیجه  و  بررسی  مورد  حقوق شهروندی 

نهایی گزارش شود. 
مسلح  نیرو های  قضایی  سازمان  رئیس 
استان اصفهان درخصوص علت متوقف 
عوامل  توسط  سواری  خودروی  کردن 
در  گفت:  ورزنه،  شهرستان  انتظامی 
بود که  اعلام شده  پلیس  به  رابطه  این 
خودرویی مشکوک است و پلیس نیز بر 
این اساس وارد عمل شده است. البته این 
موضوع نیز باید بررسی شود و مدارک و 
مستندات و اظهارات شهود و مطلعان اخذ 
و در خصوص این موارد تحقیقات لازم 

صورت بگیرد.

بیانیه سازمان قضایی نیروهای مسلح 
درباره تیر اندازی در ورزنه؛

مصمم به بررسی هرچه 
دقیق تر پرونده هستیم

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس گفت: توسعه 
گردشگری مذهبی و زیارت محور اصلی توسعه، رونق اقتصادی و جذب 

زائر و گردشگر در منطقه اردهال کاشان است.
سید علی یزدی خواه در دیدار با اعضای هیئت مدیره حرم مطهر امام 
گردشگری  اگر  افزود:  اردهال  در مشهد  )ع(  بن محمدباقر  علی  زاده 
مذهبی در مشهد اردهال فعال شود زمینه توسعه اقتصادی منطقه فراهم 

می شود.
وی اظهار کرد: همه شرکت های دولتی و مؤسسات باید یک درصد از 

درآمد خود را برای امور فرهنگ هزینه کنند و معادن این منطقه هم 
باید از همین محل به آستان حرم مطهر حضرت سلطان علی بن امام 

محمد باقر )ع( کمک کنند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: حضرت 
سلطان علی بن امام محمد باقر )ع( شخصیت بی نظیری است و کیفیت 
حضور و شهادت ایشان در ایران ویژه است و امکانات رفاهی در این 

آستان مطهر برای میزبانی از زائران باید کامل باشد.
این  در  هم  اسلامی  شورای  مجلس  در  قمصر  و  نطنز  مردم  نماینده 

باقر )ع(  امام محمد  نشست گفت: زیارتگاه حضرت سلطان علی بن 
در مشهد اردهال از زیارتگاه های مشهور کشور است و باید در مجلس 

پیگیری شود که کمک های ویژه به این حرم مطهر اختصاص یابد.
امام  به  مردم  اتکای  و  آرامش  نقطه  افزود:  فیروزی پور  رحمت الله 
زاده هاست و هرچه امکانات رفاهی در این فضاها بیشتر باشد و خدمات 

بهتری ارائه شود، مردم استقبال می کنند.
وی اظهار کرد: از امکانات اداره های شهرستان کاشان برای ارائه خدمات 
بهتر به زائران حضرت سلطان علی بن امام محمد باقر )ع( استفاده شود.

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی:

گردشگری مذهبی 
نقشه راه رونق 
اقتصادی در منطقه 
اردهال است

اینفوگرافیک

ــهرضا و  ــادی در ش ــژه اقتص ــه وی ــب منطق تصوی
ــهرک  ــاور ش ــه مج ــه ب ــه پاتل ــر آن از منطق تغیی
ــود، در  ــراه ب ــی هم ــا واکنش های ــی رازی ب صنعت
ــئولان  ــدگان و مس ــدگاه نماین ــزارش دی ــن گ ای
دربــاره احــداث ایــن منطقــه بررســی شــده اســت.

قــرار گرفتــن شهرســتان شــهرضا در مســیر 
همجــواری  و  جنــوب  بــه  شــمال  ترانزیــت 
تمــام  بــه  دسترســی  اســتان کشــور،  بــا ۵ 
و  ریلــی  زمینــی،  حمل ونقــل  شــبکه های 
هوایــی بــرای تســهیل در امــور بازرگانــی داخلــی 
ــدات  ــا تولی ــم ب ــع مه ــتقرار صنای ــی، اس و خارج
ــع شــیمیایی  ــه صنای ــان ازجمل خــاص و دانش بنی
فرصت هــای  از  پتروشــیمی  پائین دســتی  و 
ســرمایه گذاری شهرســتان در بخــش صنعــت 

ــت. اس
ــادر از  ــزرگ و م ــع ب ــه صنای ــهرضا ب ــی ش نزدیک
ــای  ــن، فولاده ــه، ذوب آه ــولاد مبارک ــه ف جمل
ــتر  ــع بیش ــیمی و تجمی ــگاه، پتروش ــزد، پالایش ی
مناطــق  و  در شــهرک ها  واحدهــای صنعتــی 
مرکــز  بــه  نزدیکــی  و  شهرســتان  صنعتــی 
ــروی  ــه نی ــرای تســهیل در دسترســی ب اســتان ب
متخصــص و دریافــت خدمــات فنــی و مهندســی 
ــا  ــادی ب ــژه اقتص ــه وی ــود منطق ــاز و وج موردنی
ــر  ــی از دیگ ــرمایه گذار خارج ــذب س ــت ج قابلی
در  شهرســتان  ســرمایه گذاری  فرصت هــای 
ــه  ــن زمین ــه در همی ــت ک ــت اس ــش صنع بخ
ــب  ــه تصوی ــهرضا ب ــادی ش ــژه اقتص ــه وی منطق
ــراه  ــی هم ــا واکنش های ــید و ب ــت رس ــات دول هی

ــود. ب
در همیــن رابطــه مصطفــی نباتی نــژاد عضــو 
شــورای شــهر اصفهــان بــا انتشــار توئیتی نوشــت 
ــی دیگــر  ــک شــهرک صنعت ــب ایجــاد ی »تصوی
ــرده  ــران ک ــردم را نگ ــان م ــوش اصفه ــخ گ بی
ــه  ــم ک ــه می خواهی ــئولان مربوط ــت. از مس اس
درخصــوص پیوســت زیســت محیطــی این پــروژه 
پاســخگو باشــند. امیدواریــم خودمــان بــه افزایــش 

ــم«. ــن نزنی ــوا دام ــی ه آلودگ
مهــدی طغیانــی نماینــده مــردم اصفهــان در 
ــه  ــه ای ب ــز در نام ــلامی نی ــورای اس ــس ش مجل
مخبــر معــاون اول رئیــس جمهــور خواســتار 
اصــلاح مصوبــه منطقــه ویــژه اقتصــادی شــهرضا 
و انتقــال ایــن منطقــه بــه مــکان ســابق خــود در 

ــود. ــده ب ــه ش ــی پاتل ــهرک صنعت ش
ــراغ  ــه س ــتر موضــوع ب ــور بررســی بیش ــه منظ ب
مهــدی طغیانــی نماینــده مــردم اصفهــان در 
ــودی  ــمیه محم ــلامی، س ــورای اس ــس ش مجل
نماینــده مــردم شــهرضا در مجلــس شــورای 
اســلامی، سرپرســت دفتــر هماهنگــی امــور 
اقتصــادی اســتانداری اصفهــان و محیــط زیســت 
رفتیــم تــا نظرات شــان را در ایــن خصــوص 

ــم. بدانی

منطقــه ویــژه اقتصــادی مطالبــه 
مردم جنوب استان

ســمیه محمــودی نماینــده مــردم شــهرضا و 
دهاقــان در مجلــس شــورای اســلامی درخصــوص 

منطقــه ویــژه اقتصــادی شــهرضا گفــت: منطقــه 
ویــژه اقتصــادی شــهرضا در اواخــر دهــه ۸۰ 
ــه  ــلامی و مصوب ــورای اس ــس ش ــه مجل مصوب
هیئــت وزیــران وقــت را گرفــت و پــس از ســال ها 
مطالعــه و بررســی بــه ایــن نتیجــه رســیدند کــه 
ــژه  ــه وی ــت منطق ــوع فعالی ــه موض ــه ب ــا توج ب
اقتصــادی شــهرضا کــه تجارتــی، خدماتــی و 
ــا  ــد ۳ و ب ــا گری ــک و ب ــع های ت ــور صنای حض
ــت،  ــی اس ــت محیط ــی زیس ــن آلایندگ پایین تری
ایــن منطقــه روبــروی شــهرک صنعتــی رازی و در 
شــعاع ۵۰ کیلومتــری شــهر اصفهــان ایجاد شــود.

شــورای  جلســات  تمــام  کــرد:  بیــان  وی 
هیئــت  زیربنایــی  کارگــروه  و  برنامه ریــزی 
ــازمان  ــه س ــت اولی ــد و موافق ــام ش ــت انج دول
ــی  ــات ارزیاب ــد، مطالع ــه ش ــت گرفت محیط زیس
زیســت محیطــی در تهــران مــورد بررســی قــرار 
گرفــت و در نهایــت منجــر شــد پــس از مصوبــه 
دوم هیئــت وزیــران کــه صرفــاً ســازمان مســئول 
ــخص  ــادی را مش ــژه اقتص ــه وی ــکان منطق و م
می کنــد، ارزیابــی محیط زیســت بــه تصویــب 
برســد و در اختیــار ســازمان مســؤول قــرار بگیــرد.

ــس  ــان در مجل ــهرضا و دهاق ــردم ش ــده م نماین
ــژه  ــه وی ــر منطق ــه داد: اگ ــلامی ادام ــورای اس ش
ــان  ــری اصفه ــهرضا در ۵۰ کیلومت ــادی ش اقتص
ــژه  ــه وی ــا منطق ــود آی ــی می ش ــبب آلایندگ س
ــان در  ــری اصفه ــا در ۳۰ کیلومت ــادی هس اقتص
ــرق  ــادی ش ــژه اقتص ــه وی ــهر و منطق شاهین ش
اصفهــان در شــعاع ۳۵ کیلومتــری اصفهــان و 
توســعه شــهرک صنعتــی بــزرگ و مجوز شــهرک 
صنعتــی طــلا و جواهــر در حاشــیه شــهر اصفهان، 
عــدم برخــورد بــا کوره هــای آجرپــزی و اســتفاده 
ــان ســبب  ــا در اصفه ــازوت توســط نیروگاه ه از م

آلایندگــی نمی شــود؟
ــس  ــان در مجل ــهرضا و دهاق ــردم ش ــده م نماین
ویــژه  منطقــه  در  گفــت:  اســلامی  شــورای 
اقتصــادی و شــیمی پــارک از تکنولوژی هــای روز 
اســتفاده خواهــد شــد و صنایعــی مســتقر خواهنــد 
شــد کــه دارای رتبــه ۳ زیســت محیطــی و صنایــع 
ــرای  ــی ب ــچ نگران ــای هی ــند و ج ــک باش های ت

ــدارد. ــود ن ــان و شــهرضا وج ــردم اصفه م

در  اقتصــادی  منطقــه   ۴ احــداث 
استان اصفهان

ــر هماهنگــی امــور  ــد شــریفی سرپرســت دفت امی
ــه  ــان اینک ــا بی ــان ب ــتانداری اصفه اقتصــادی اس
ــه  ــن منطق ــان اولی ــژه اقتصــادی کاش ــه وی منطق
ــان  ــتان اصفه ــمال اس ــه در ش ــود ک ــادی ب اقتص
درحــال تکمیــل اســت، اظهــار کــرد: منطقــه ویژه 
ــر  ــی ۳ کیلومت ــل ۲ ال ــهرضا حداق ــادی ش اقتص
خــارج از شــعاع ۵۰ کیلومتــری کلانشــهر اصفهان 
اســت و ارتباطــی بــا شــهرک رنگ ســازان نــدارد؛ 
ــه  ــرار گرفت ــازان ق ــل شــهرک رنگ س ــه مقاب البت

اســت.
ــژه اقتصــادی  ــه وی ــن منطق ــرد: ای ــه ک وی اضاف
در زمینــی بــه مســاحت حــدود ۳۸۰ هکتــار 
ــتقرار و  ــورت اس ــر ص ــده و در ه ــی ش پیش بین

زون بنــدی آن بــر اســاس آمایــش ســرزمینی 
ــود و صنایــع غیرآلاینــده در آن مســتقر  خواهــد ب

می شــوند.
ــن  ــداث ای ــرای اح ــه ب ــان اینک ــا بی ــریفی ب ش
منطقــه در طــول فرآینــد قانونــی و اجرایــی 
جانمایــی، موافقــت اولیــه ســازمان محیط زیســت 
اســتان اخــذ شــده، تصریــح کــرد: کارگــروه 
ــادی  ــژه اقتص ــق آزاد و وی ــی مناط ــورای عال ش
ــدا  ــی ابت ــن مجوزهای ــه چنی ــرای ارائ ــور ب کش
همــه اســتعلام های لازم را بررســی می کنــد 
کــه یکــی از مهم تریــن آن هــا موافقــت ســازمان 

اســت. محیط زیســت 
سرپرســت دفتــر هماهنگــی امــور اقتصــادی 
ــات  ــه موضوع ــاره ب ــا اش ــان ب ــتانداری اصفه اس
مطرح شــده در ایــن بــاره، خاطرنشــان کــرد: 
اینکــه منطقــه ویــژه اقتصــادی در محــدوده 
کلانشــهر اصفهــان باشــد یــا ربطــی بــه آن 
داشــته باشــد، کامــلًا اشــتباه اســت و ایــن 
مجموعــه خــارج از شــعاع ۵۰ کیلومتــر اســت زیــرا 
اگــر داخــل شــعاع باشــد، به هیــچ عنــوان امــکان 

ــدارد. ــود ن ــع وج ــتقرار صنای ــوز و اس ــذ مج اخ

ــادی  ــژه اقتص ــه وی ــود منطق ــرار ب ق
شهرضا در پاتله ایجاد شود

مهــدی طغیانــی نماینــده مــردم اصفهــان در 
مجلــس شــورای اســلامی در گفت وگــو بــا 
ــاد  ــاره ایج ــا اش ــان ب ــارس در اصفه ــگار ف خبرن
منطقــه ویــژه اقتصــادی شــهرضا اظهــار داشــت: 
ــود  ــرار ب ــرزمینی ق ــش س ــند آمای ــاس س ــر اس ب
ــهرک  ــهرضا در ش ــادی ش ــژه اقتص ــه وی منطق
ــه ایجــاد شــود امــا در حــال حاضــر  صنعتــی پاتل
مقابــل شــهرک رنگ ســازان منتقــل شــده اســت.

ــزود: اصفهــان و پیرامــون آن از آلایندگــی  وی اف

ــدون  ــد ب ــت جدی ــوع صنع ــر ن ــت، ه ــباع اس اش
توجــه بــه وضعیتــی کــه داریــم اوضــاع را 
اســتان  محیط زیســت  و  می کنــد  پیچیده تــر 
ــادی  ــژه اقتص ــه وی ــاد منطق ــا ایج ــت ب به صراح
مقابــل شــهرک رنگســازان مخالفــت کرده اســت.
ــر  ــه اگ ــؤال ک ــن س ــه ای ــخ ب ــی در پاس  طغیان
ــن  ــرا ای ــت چ ــرده اس ــت ک ــت مخالف محیط زیس
مصوبــه در جلســه هیئــت دولــت مطرح شــده 
اســت، گفــت: بــه نظــر محیط زیســت بی توجهــی 
ــردم  ــال م ــت ح ــرار اســت رعای ــر ق ــد و اگ کردن
شــود بایــد ایــن مصوبــه اصــلاح شــود و شــهرک 
ــول  ــه قابل قب ــک فاصل ــا ی ــودش ب ــل خ در مح

ایجــاد شــود.
نماینــده مــردم اصفهــان در مجلــس شــورای 
ــن  ــد ای ــی نمی گوی ــرد: کس ــح ک ــلامی تصری اس
منطقــه احــداث نشــود، احــداث شــود، خیلــی هــم 
ــه  ــد ب ــودش، نبای ــل خ ــا در مح ــت ام ــوب اس خ
ــادلات را  ــه مع ــرمایه گذار هم ــت س ــر منفع خاط

ــم. ــر هــم بریزی ب
وی بــا بیــان اینکــه نســبت بــه جابجایــی منطقــه 
ــهرک  ــل ش ــه مقاب ــه ب ــادی از پاتل ــژه اقتص وی
از  رازی مخالــف هســتیم، خاطرنشــان کــرد: 
ــا  ــان اســت ت ــه ۶ اصفه ــه منطق سپاهان شــهر ک

ــت. ــر اس ــازان ۳۵ کیلومت ــهرک رنگس ش
ــف ایجــاد  ــه جــد مخال ــح کــرد: ب ــی تصری طغیان
ایــن شــهرک در مقابــل شــهرک رنگســازان 
ــر  ــت و نظ ــخصی نیس ــر ش ــن نظ ــتیم و ای هس
اصفهــان اســتان  زیســت  محیــط   مکتــوب 

است.

نظر محیط زیست چیست؟
در   نیــز  اصفهــان  اســتان  محیط زیســت 

ــی و  ــر حقوق ــرکل دفت ــه مدی ــاب ب ــه ای خط نام

امــور مجلــس ســازمان محیط زیســت اعــلام 
ــژه  ــه وی ــن منطق ــرار گرفت ــه ق ــت ک ــرده اس ک
اقتصــادی شــهرضا در مجــاورت شــهرک صنعتــی 
 . نیســت  کل  اداره  ایــن  تأییــد  مــورد  رازی 
ــرات  ــه اث ــا توجــه ب ــن نامــه آمــده اســت: ب در ای
ــه  ــواری منطق ــر همج ــده در اث ــی ایجادش تجمیع
ویــژه اقتصــادی بــا شــهرک صنعتــی رازی و 
نیــز قــرار گرفتــن محــل اجــرای طــرح در حــوزه 
مهیــار جنوبــی کــه در حــال حاضــر جــزو مناطــق 
مواجــه بــا فرونشســت زمیــن اســت و نیــز توجــه 
ــی  ــهرک صنعت ــاری ش ــذاری ۷۰۰ هکت ــه بارگ ب
ــیل  ــا پتانس ــیمیایی ب ــع ش ــتقرار صنای رازی و اس
آلایندگــی بــالا بــه دلیــل واحدهــای هیدروکربنی، 
تصفیــه روغــن و ترکیبــات نفتــی، واحدهــای 
ــی  ــوان اقلیم ــل ت ــن تکمی ــری، همچنی ریخته گ
ــادی  ــژه اقتص ــه وی ــن منطق ــرار گرفت ــه ق منطق
شــهرضا در مجــاورت شــهرک صنعتــی رازی 

ــت. ــن اداره کل نیس ــد ای ــورد تأیی م
اگــر چــه مناطــق ویــژه اقتصــادی کشــور، 
ــای  ــور در بازاره ــرای حض ــکاری ب ــوان راه به عن
ــویق  ــتراتژی تش ــرد اس ــر رویک ــی ب ــدف مبتن ه
تولیــد و صــادرات، می تواننــد متناســب بــا بنــد ۱۱ 
ــعه  ــاره توس ــی درب ــاد مقاومت ــت های اقتص سیاس
حــوزه عمــل مناطــق آزاد و ویــژه اقتصــادی 
بــرای انتقــال فناوری هــای پیشــرفته، گســترش و 
تســهیل تولیــد، صــادرات کالا و خدمــات و تأمیــن 
نیازهــای ضــروری و منابــع مالــی از خــارج عمــل 
کننــد امــا بایــد نســبت بــه آثــار زیســت محیطــی 
ــته  ــود داش ــری وج ــه جدی ت ــق توج ــن مناط ای
ــم  ــت وخی ــدید وضعی ــه تش ــر ب ــا منج ــد ت باش
آلودگــی هــوا بــه ویــژه در کلانشــهرها نشــود کــه 
در ایــن زمینــه دقــت در جانمایــی مناطــق ویــژه 

ــت اســت. ــز اهمی حائ

بررسی ابعاد احداث منطقه ویژه اقتصادی شهرضا در مجاورت شهرک صنعتی رازی؛

آنچه مورد تأیید محیط زیست استان اصفهان نیست
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Director General of Interna-
tional Atomic Energy Agency 
Rafael Grossi visited Tehran on 
Friday evening and held sepa-
rate meetings with top Iranian 
officials on Saturday.
This is Grossi’s fourth trip to 
Iran since taking office in De-
cember 2019. The visit took 
place prior to the IAEA Board 
of Governors meeting on Mon-
day.
Grossi held talks on Saturday 
with Iran’s nuclear chief Mo-
hammad Eslami, Foreign Min-
ister Hossein Amir Abdollahian 
and President Ebrahim Raisi.
In meeting with Grossi, Presi-
dent Raisi underlined the need 
to maintain the autonomy of 
the UN nuclear agency.
President Raisi stressed that 
maintaining the independence 
of the IAEA and respecting the 
rights of the Iranian people are 
essential to bilateral collabora-
tion and such a cooperation is a 
two-way road, said Mohammad 
Jamshidi, chief of the presiden-
tial office for political affairs. 
Jamshidi also said Grossi ex-
pressed satisfaction over his 
talks with Iranian officials to 
reach a “common agenda” to 
facilitated the path  for coop-

eration.
 “In his meeting with president 
Raisi, Rafael Grossi expressed 
satisfaction with a common 
agenda reached to pave the 
way for cooperation. President 
Raisi called cooperation a two-
way street that continues based 
on Agency independence and 
fulfilment of the rights of Irani-
an nation,” Jamshidi tweeted.
The Iranian president also not-
ed that the multiple visits of 
IAEA’s officials to the country 
demonstrate Tehran’s strong 
will to cooperate constructively 
with the UN body. 
He went on to say that Iran 
does expect the Agency’s activ-
ities will not be overshadowed 
by the specific political machi-
nations of world powers.
Raisi urged the IAEA chief to 
mention the veracity of Iran’s 
peaceful nuclear activities 
based on professional behavior 
and maintaining neutrality. 
Referring to the meetings held 
between Grossi and the senior 
Iranian authorities in Tehran, the 
president expressed hope that 
the Agency would act based 
on professional and fair behav-
ior and respect the principle of 
neutrality to clarify country’s 

adherence to the international 
laws and regulations.
Raisi asserted that certain 
countries, including the U.S. 
and the Israeli regime, have ex-
ploited the nuclear issue as an 
excuse to put more pressure 
on the Iranian people whereas 
the Tel Aviv regime has refused 
to sign the nuclear Non-Prolif-
eration Treaty (NPT) does not 
allow inspection of its nuclear 
activities.
Grossi, for his part, said that 
the cooperation between Iran 
and the IAEA is long-standing 
and positive and it is necessary 
to continue “high-level coop-
eration in order to strengthen 
bilateral relations.” 
The IAEA head also noted that 
“the ill-wishers are reluctant to 
view the bilateral cooperation 
between Iran and the Agency 
to bear fruit; however, the de-
velopment of bilateral coopera-
tion can be the best answer to 
them.”
He stressed that “it is palpable 
that who is culprit for the cur-
rent stalemate in the revival of 
JCPOA talks.”
“During the meetings with the 
top Iranian officials, I totally 
found their will serious in sal-

vaging the JCPOA to secure 
nation’s interests,” Grossi 
highlighted.   
Iran, IAEA vow to strengthen 
cooperative ties 
In meeting between Foreign 
Minister Abdollahian and the 
IAEA director, both sides dis-
cussed the process of coop-
eration between Iran and the 
Agency, underling improve-
ment of more constructive in-
teractions.
Amir Abdollahian underscored 
the serious will of the Islamic 
Republic to resolve the tech-
nical issues of Safeguards 
Agreement in the shortest pos-
sible time.
For his part, Grossi empha-
sized the Agency’s readiness to 
solve issues through technical 
means.
While stressing the importance 
of diplomacy and dialogue to 
solve issues, Grossi also said 
he embraces any constructive 
initiative to help the progress 
and conclusion of the Vienna 
talks.
IAEA chief expresses discon-
tent over leak of reports on 
Iran 
Also, Grossi expressed his 
frustration with the leaks of 
classified information on Iran’s 
nuclear program.
He made the comments at a 
joint press conference with 
Mohammad Eslami, director of 
the Atomic Energy Agency of 
Iran (AEOI), who encouraged 
the IAEA to foster confidence.
In response to threats by the 
U.S. and Israel to strike Iranian 
nuclear facilities, Grossi said 
that any military attack on such 
installations is “illegal”.
In recent weeks, the Biden ad-
ministration has become closer 
to Israel, conducting significant 
joint military drills with the re-
gime. 
“There are two distinct problems. 
First up, because of the conflict 
in Ukraine, assaults on nuclear 
power stations have regretfully 
increased in frequency. Second 
up, during the Agency’s open 
sessions, these attacks were 
denounced. Thus, in my opin-
ion, the attack on nuclear plants 
is both utterly condemned and 
unlawful,” Grossi stated. 
He paid a visit to Tehran follow-
ing Western accusations that 

IAEA inspectors discovered 
84% enriched uranium in Iran, 
which Tehran denies.
IAEA’s Grossi calls his talks 
with Iranian “constructive”
Grossi stated that he held “con-
structive discussions” with 
Iranian officials, which might 
open the way for the restora-
tion of a landmark 2015 ac-
cord to bring the United States 
back into compliance and lift 
sanctions against the Islamic 
Republic.
“I am certain that we will be 
laying the groundwork for sig-
nificant accords via the fruitful 
conversations and agreements 
we are now having,” he pointed 
out. 
Eslami urged the UN nuclear 
agency to carry out its obli-
gations towards Iran in ac-
cordance with the Safeguards 
Agreement and to resist being 
persuaded by those who seek 
to obstruct dialogue between 
the two sides.
“A message to create contact 
and relationships between Iran 
and the IAEA is being sent by 
Mr. Grossi’s visit, …. Reports 
and communications must fos-
ter confidence,” added Eslami.
He said, “We must be able to 
handle conflicts in a trustwor-
thy way and avoid the entry and 
penetration of the elements and 
agents whose goal is to disturb 
a normal and professional rela-
tionship.”
In order for the IAEA to “always 
retain its obligations toward 
Iran’s nuclear program within 
the framework of the Safe-
guards Agreement,” Eslami 
urged the Agency to get ready 
for a certain type of engage-
ment.
Pointing to Iran’s achieve-
ments in nuclear technology 
and scientific research, Eslami 
stressed that Iran is willing to 
share its accomplishments 
with other nations.
Iran has not enriched uranium 
more than 60 percent, according 
to Eslami, who added that what 
the IAEA director claimed was 
about particles, not uranium.
The top nuclear official also 
said the European nations 
shouldn’t demand Iran uphold 
its promises while they them-
selves are not upholding their 
own.

Cooperation is two-way road: Raisi

Iran, Oman ink 
MOU on oil, gas, 
petchem, petro-re-
fining co-op

Iran and Oman signed a mem-
orandum of understanding 
(MOU) in Tehran on Saturday 
on cooperation in the devel-
opment of oil and gas fields, 
investment making in petro-
chemical and petro-refining 
sectors, and the export of oil 
products and petrochemicals, 
Iranian Oil Minister Javad Oji 
announced.
Oji made the remarks address-
ing the press on the sidelines 
of his meeting with Omani 
Minister of Energy and Miner-
als Salim al-Aufi at the place of 
Oil Ministry.
“Signing this MOU between 
the national oil companies of 
the two countries today was 
in continuation of the previous 
negotiations between the two 
sides”, the minister said.
Recalling that several stag-
es of negotiations have been 
conducted with the Omani side 
over one and half past years, 
the official said: “Today, they 
signed a memorandum of co-
operation in the continuation 
of the negotiations in the up-
stream and downstream sec-
tors of the oil industry.” 
“With the finalization of the 
negotiations between the two 
countries, we will see an in-
crease in the export of pet-
rochemical products and oil 
products to this country, con-
sidering the existing capacity 
in the country”, Oji noted and 
said that as the negotiations 
become more serious, more 
details of oil and gas coop-
eration with Oman will be in-
formed.
The Omani minister also met 
Iran’s First Vice President Mo-
hammad Mokhber on Satur-
day.
During the mentioned meeting, 
the Iranian official said, “De-
spite the important and stra-
tegic approach of the officials 
of the two countries for the 
development of the bilateral 
trade relations, there is still a 
long way to reach the desired 
point, and we must achieve the 
desired goals by removing the 
obstacles ahead.”
As stated by Oil Minister Javad 
Oji, in the 13th government, 
there is special attention to 
all-round development with 
the neighbors of the country, 
especially Oman.
Oji had intensive meetings with 
the ministers of foreign affairs 
and energy of Oman during 
his trip to Muscat on May 20, 
2022.
On that trip, the minister an-
nounced reaching an agree-
ment with Oman on forming a 
technical committee for the de-
velopment of Hengam oil field 
which the two countries share 
in the Persian Gulf.
“We agreed to form a joint 
technical committee to devel-
op the next phases of Hengam 
oil field, which is the only joint 
field between the two coun-
tries, in the form of a joint 
working group and a joint 
team,” Oji explained.
The Iranian oil minister stated 
that integrated development 
of the field, which is unprec-
edented in the region, unlike 
competitive exploitation, will 
save the joint field’s reservoir 
from getting damaged, and the 
production from the reservoir 
will take place safely, ensuring 
that the two countries will ben-
efit most from the field devel-
opment.
The official noted that the two 
sides have also agreed on ex-
ports of technical and engi-
neering services from Iran to 
Oman.

Iran takes part 
in Iraqi defense 
e x p o

Iran has participated in a 
defense exhibition held in 
Baghdad and showcased the 
various defense equipment it 
developed domestically. 
The Islamic Republic of Iran 
displayed various types of 
defense equipment produced 
nationally at the 11th exhibi-
tion of security and defense 
industries in Iraq, according 
to Al Alam. 
The military gear put on dis-
play was produced by vari-
ous Iranian defense research 
and development centers. 
The exhibition was attended 
by senior Iraqi officials, in-
cluding Mohammad Sahib 
al-Darraji, advisor to the Iraqi 
prime minister, and on the 
Iranian side Brigadier Gen-
eral Hamzeh Qalandari, head 
of international affairs at the 
Iranian Ministry of Defense.
It is worth noting that the ex-
hibition will last for four days.
Iraqi Defense Minister Thabet 
Muhammad Saeed Al Abbas 
paid a visit to Iran in late Feb-
ruary and met with his Irani-
an counterpart Mohammad 
Reza Gharaei Ashtiani, other 
senior military figures and 
President Ebrahim Raisi.
In his meeting with the Iraqi 
defense minister, Ashtiani 
said the Islamic Republic 
is ready to share its experi-
ences with Iraq in achieving 
self-sufficiency in the military 
industry.
Ashtiani added, “The Ministry 
of Defense of the Islamic Re-
public of Iran is on your side 
with all its might.”
It was the first visit by the 
Iraqi defense minister to Iran 
after the formation of the new 
government in Baghdad. 
Iran’s defense minister also 
said “I consider it necessary” 
to thank the efforts by the Ira-
qi armed forces for providing 
security for (Iranian) pilgrims 
during the Arbaeen rituals.”
Every year millions of Irani-
ans visit holy shrines in Iraq, 
especially during the Arabae-
en pilgrimage. 
The defense chief also 
sounded the alarms about 
the presence of Iranian sep-
aratist militant groups in 
northern Iraq, saying they are 
a “potential and real” threat 
to the security of the two 
countries.
Considering these threats, he 
suggested, it is essential to 
foster intelligence, military 
and security cooperation be-
tween the two countries.
During the meeting with the 
Iraqi defense minister, Raisi 
also said, “The Islamic Re-
public of Iran respects the 
Iraqi government’s efforts for 
economic and military recon-
struction of the country.”
Iran, he continued, “consid-
ers the security of Iraq as its 
own security and favors the 
establishment of stability and 
security in this nation.”
The Iraqi defense minister, 
for his part, praised Iran for 
standing by the Iraqi people 
during the country’s fight 
against Daesh terrorists and 
the foreign invasion of the 
country.

Iranian President Seyed Ebrahim Raisi has reacted 
to the issue of poisoning schoolgirls in Iran, say-
ing the poisonings were done to create insecurity 
in schools.
Raisi made the remarks on Friday evening during a 
meeting with Shia and Sunni clerics in the coastal 
province of Bushehr, according to the official web-
site of the Iranian presidency. 
“Today, along with the progress of the country, 
hostilities have also increased, the latest example 
of which is the attempt to create an atmosphere of 
insecurity in schools and worry among families,” he 
noted.
Raisi said, “Those who have targeted the mental 
security of the society are not concerned about the 
health of the students and their families, but their 
goal is to create chaos in the country under any pre-
text.”
Earlier, Raisi had said the poisonings were a “secu-

rity project” aimed at worrying families. 
Noting that the enemy has resorted to “security pro-
ject” in schools and currency and economic inflam-
mation in line with its hybrid war against the coun-
try, the president said, “The enemy wants to create 
fear, insecurity and an atmosphere of fear and de-
spair for our children in schools and create chaos.”
He added, “One day street chaos, one day financial, 
currency, and economic disturbances, and one day 
creating security issues in education and schools; 
these are tricks that the enemies design and imple-
ment to disappoint the people, because they see that 
despite all these threats and sanctions and despite 
all these plots, on Bahman 22nd (Feb. 11), people 
across the country showed up with insight, knowl-
edge, authority and honor and defeated the enemy.”
In a cabinet meeting on Wednesday, the president 
ordered Interior Minister Ahmad Vahidi to launch 
an immediate probe into the suspicious poisoning 
of schoolgirls across the country. He also asked the 
intelligence and health ministries to cooperate with 
the Interior Ministry in this regard.
“In the recent meeting of the cabinet, I assigned the 
minister of interior and the minister of intelligence to 
investigate this issue as soon as possible and to an-
nounce the information to our dear people as soon 
as possible to thwart the enemy’s conspiracy to cre-
ate fear and despair among the people,” he stated.
The president also pointed to mass rallies on Febru-
ary 11 marking the Islamic revolution anniversary, 
saying they nullified tricks hatched by the enemies.
 “The enemy admitted that Bahman 22nd this year 
was different from all previous years. The difference 

is because the people felt that the enemy wanted to 
achieve their evil goals and people decided to thwart 
the enemy’s plots.”
President highlights role of clerics in educating 
people
In his meeting with Shia and Sunni clerics, Raisi also 
said, “Clerics play an effective role in the advance-
ment of society by educating and training talented 
people in mosques, schools, and universities, as 
well as trying to establish social justice in all fields.”
Raisi also listed teaching, supporting, and explain-
ing revolutionary values as two characteristics of 
a politically-minded seminary student, saying, “A 
political seminary student is someone who knows 
the needs of society and is ready to play a role in 
solving them.”
Raisi continued, “Today, our students and clerics 
have a heavy duty in the practice of supporting the 
Islamic Republic.”
He added, “Seminaries are both the foundation of 
the holy system of the Islamic Republic of Iran, and 
they must support the principle of this system and 
be leaders in training talented human resources and 
providing solutions” for political, economic, and so-
cial problems of the society.
The president went on to say that with exemplary 
cohesion and unity between Shia and Sunni clerics 
in the province, many things, including justice and 
carrying out cultural and social activities, can be 
done.
“The government also has duties in this field that it 
will try to fulfil them in the best way possible,” he 
concluded.

Poisoning in schools intended to foment riots: Raisi
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UN Secretary General Antonio Gu-
terres and Qatari Foreign Minister 
Mohammed bin Abdulrahman Al Thani 
held talks on the latest issues sur-
rounding the 2015 Iran nuclear deal 
on the opening day of the UN’s Least 
Developed Countries (LDC) summit in 
Doha on Saturday.

Qatar has been acting as intermediary 
in transferring messages between Iran 
and the U.S., which quit the nuclear 
deal under its former president Donald 
Trump in May 2018.
Guterres has also been insisting on the 
need to restore the nuclear deal, offi-
cially called the JCPOA.

UN chief, 
Qatar FM hold 
talks on Iran 
nuclear deal

Iran rules out UK 
claim on arms 
confiscat ion
The British navy claimed on 
Thursday that a boat carrying 
Iranian weaponry likely to Yem-
en had been apprehended off 
the coast of the Sea of Oman in 
a combined operation with the 
U.S., however the claim has been 
denied by the Iranian Foreign 
Ministry.
Nasser Kanaani, the spokes-
person for the Foreign Ministry, 
issued a statement on Friday re-
futing the claim as false. 
He also asserted that the nations 
that provided weapons worth bil-
lions of dollars to an aggressor 
coalition, which has resulted in 
the deaths of people and the de-
struction of Yemen, could not be 
absolved of their transgressions 
by making allegations against 
others.
According to the Foreign Ministry 
website, the spokesman stated 
that the governments that have 
historically been the primary per-
petrators of war propaganda and 
the largest arms suppliers to con-
flict-hit zones across the globe 
are now attempting to hoodwink 
public opinion by making untrue 
claims and disseminating lies.
“Instead of spreading false in-
formation and denying their 
responsibilities for the imposed 
war against the defenseless and 
oppressed Yemeni people,” Ka-
naani remarked, “such nations 
had better put an end to their op-
portunistic and profit-seeking ap-
proaches toward the oppressive 
war in Yemen.”
The British warship HMS Lan-
caster’s crew allegedly stopped 
an Iranian boat from returning 
to Iranian territorial seas on Feb-
ruary 23 by intercepting its per-
sonnel when it was going south 
from Iran at high speed during 
the night.
The seizure occurred along a path 
that has traditionally been used 
to carry weapons into Yemen, 
according to the United States 
Fifth Fleet, which has its base in 
Bahrain.
Iran has repeatedly refuted West-
ern allegations that it is shipping 
guns to Yemen, reiterating its 
advocacy for a diplomatic rath-
er than a military solution to the 
crisis. 

---------------------------------------------------

Iranian security 
bodies are inves-
tigating poisoning 
of pupils: MP
A member of the Parliament Na-
tional Security and Foreign Policy 
Committee has said security bod-
ies have launched an extensive 
investigation into serial poisoning 
of schoolgirls under the supervi-
sion of the parliament.
“Extensive investigations about 
the poisoning of pupils have been 
launched under the supervision of 
the Majlis,” Jalili Rahim Jahana-
badi tweeted late on Saturday.
He asked people to remain vigi-
lant and cooperate with security 
bodies.
Making accusations against the 
ruling system, provoking riots 
and gatherings are the main goals 
of those behind serial poisonings, 
Jahanabadi remarked.
He added, “National security is 
possible through the help of all 
people.”
A few days ago the parliament 
speaker wrote a letter to four 
special parliamentary committees 
asking them to set up an expert 
working group to study the poi-
soning incidents.
The working group is set to form 
its session on Sunday.

Is There a Link Between Coffee and Your Eyesight?Is There a Link Between Coffee and Your Eyesight?

By: PARISA JAMADI
Source: https://www.healthline.com/health/eye-health/does-coffee-cause-blindness#takeaway

Some research suggests a link between 
how much coffee you drink and your 
risk of developing glaucoma if you have 
a family history. But no evidence sug-
gests that coffee causes glaucoma or 
blindness.
A quick internet search of whether cof-
fee causes blindness brings up many 
articles with alarmist and misleading 
titles.
In this study, researchers found that 
adults who drank 3 or more cups of 
caffeinated coffee per day had a 66% 
higher risk of developing glaucoma than 
those who didn’t drink coffee.
Many news outlets misinterpreted this 
as meaning coffee causes glaucoma or 
blindness. But the results of the study 
didn’t find a cause-effect relationship, 
and more research is needed to under-
stand the connection fully. Some other 
studies suggest that coffee may have 

benefits for your lens and retina.
Stay with us as we examine what the lat-
est research has found about how drink-
ing coffee affects your eyesight.
Can too much coffee damage your eye-
sight?
The relationship between coffee con-
sumption and your eyesight is com-
plex, and it’s likely that coffee affects 
people in different ways. Research from 
2012Trusted Source suggests drinking 
very large amounts of coffee may in-
crease your risk of glaucoma, especially 
if you have a family history.
Glaucoma is a group of conditions 
characterized by damage to your optic 
nerve. It’s the second leadingTrusted 
Source cause of blindness worldwide, 
with most cases occurring in develop-
ing countries. The most common type 
of glaucoma, primary open angle glau-
coma, results in chronically high pres-

sure in your eye.
What the research says
In the same 2012 studyTrusted Source, 
drinking 3 or more cups of caffeinated 
coffee per day was linked to a higher 
risk of developing glaucoma. The link 
was strongest among women with a 
family history of glaucoma.
People who consumed 500 milligrams 
(mg) or more of caffeine per day trend-
ed toward having a higher risk of glau-
coma than people who consumed less 
than 125 mg of caffeine per day. 
In a 2021 studyTrusted Source, some 
of the same researchers evaluated the 
risk of glaucoma in over 120,000 reg-
ular coffee and tea drinkers. They didn’t 
find a relationship between drinking 
coffee and glaucoma overall. However, 
they did find an increased risk in peo-
ple who consumed more than 321 mg 
of caffeine per day and whose genes 

made them more likely to have higher 
eye pressure.
How does caffeine affect your eyes?
Some researchTrusted Source suggests 
that caffeinated coffee may increase 
pressure in your eye. It may also in-
crease levels of an amino acid called 
homocysteine, which is associated with 
an increased riskTrusted Source of glau-
coma.
There’s also increasing evidenceTrust-
ed Source that caffeine constricts the 
blood vessels in your eye and reduces 
blood flow. This reduced blood flow 
may increase the risk of optic nerve 
damage from glaucoma.
Who’s at risk for glaucoma?
Risk factors for glaucoma include:
• being over age 40
• having a family history
• being of African, Asian, or Hispanic 
heritage

• having high eye pressure
• previous eye injury
• having some medical conditions like 
o diabetes
o migraine
o high blood pressure
o problems that affect circulation
• thinning of the optic nerve
• having a thin cornea in the center
• long-term steroid use
• being farsighted or nearsighted
Can coffee prevent blindness?
Some evidence suggests drinking cof-
fee is linked to a decreased risk of cat-
aracts. 
Although researchers are still studying 
the connection, caffeine may inhibit ox-
idative stressTrusted Source in your lens.
Emerging research suggests that caf-
feine may also be protective against ret-
inal inflammation and might be a future 
candidate for treating retinal disease.

TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 33,558 
points to 1.788 million on Saturday.
As reported, over 12.373 billion 
securities worth 78.618 trillion rials 
(about $183 million) were traded at 
the TSE.
TEDPIX gained 165,178 points 
in the past Iranian calendar week 
(ended on Friday).
The index lost 155,778 points (9.22 
percent) in the previous Iranian 
calendar month Bahman (ended on 
February 19).
TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter (OTC) 
market, known as Iran Fara Bourse 
(IFB).
In late October 2022, Iran’s Secu-
rities and Exchange Organization 
(SEO) unveiled a comprehensive 
support package to encourage 

activities in the capital market as 
shareholders were getting reluctant 
to invest in the market.
One of the major measures consid-
ered in this package was the insur-
ance of shareholders’ capital and 
dividends over the next year.
Insuring the shares of real enti-
ties, issuing subordinated war-
rants on shares of fixed income, 
injecting new resources into the 
market by sovereign funds to buy 
shares, depositing up to $130 
million of the resources approved 
in the national budget bill for the 
Capital Market Development and 
Stabilization Fund, as well as di-
rect and continuous coordination, 
supervision and monitoring of the 
legal entities active in the capital 
market, including companies and 
semi-governmental financial insti-
tutions, pension funds and military 
institutions were among the meas-
ures considered in the mentioned 
support package.

TEDPIX drops 33,500 points on Saturday

Iran exported 34.791 million tons of 
minerals and mining products worth 
$11.089 billion in the first 11 months of 
the current Iranian calendar year (March 
21, 2021-February 29, 2023), IRNA re-
ported.
The exports of the mentioned products 
during the said 11 months registered a 
four percent rise in terms of weight and 
a decline of five percent in terms of value 
as compared to the figures for the same 
period last year.
Steel and steel products were the top 
exported commodities in this sector, 
followed by copper and its byproducts, 
aluminum and related items, as well as 
other downstream products.
The Islamic Republic also imported 
4.051 million tons of minerals and min-
ing products worth $4.474 billion during 

the said 11 months.
The exports from mining sector were 
35.5 million tons worth $9.963 billion in 
the first 10 months of the current Iranian 
calendar year (March 21, 2021-January 
20, 2023).
Having 81 different types of minerals, 
Iran is one of the top 10 mineral-rich 
countries across the globe. In this re-
gard, the Iranian government has been 
seriously pursuing several programs for 
promoting the mining sector as a major 
contributor to the country’s economic 
growth.
Iran’s proven iron ore reserves are 2.7 
billion tons, while the country’s copper 
reserves are 2.6 billion tons. The country 
also has 11 million tons of zinc reserves.
The total proven reserves of Iran’s 
mines are estimated at about 60 billion 

tons, which is expected to reach more 
than 100 billion tons with the imple-
mentation of the Industry, Mining, and 
Trade Ministry’s exploration programs 
over 500,000 square kilometers of new 
mineral zones.
Despite the country’s huge potential in 
this area, due to some issues like the 
lack of necessary machinery and equip-
ment and the lack of access to financial 
resources and foreign investment be-
cause of the U.S. sanctions, the Iranian 
mining sector has been struggling to op-
erate at its maximum capacity over the 
past few years.
So, the government programs for pro-
moting this industry are mainly focused 
on relying on domestic sources for help-
ing the mining sector overcome its cur-
rent problems and hit its ideal targets.

The 31st meeting of the Tehran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture (TCCIMA)’s Business 
Environment Improvement Committee was held on 
Saturday during which the negative impacts of inflation 
and foreign currency fluctuations on production units 
and businesses were discussed.
Speaking in the meeting, Mohammadreza Na-
jafi-Manesh, the head of the committee, mentioned 
the problems created by the inflation and said most 
businesses and traders are not hopeful about the im-

provement of the country’s economic conditions, the 
TCCIMA portal reported.
He warned that in case of the continuation of the cur-
rent conditions, many production units will be forced 
to downsize and the country’s productive sector is go-
ing to lose a big portion of its workforce.
Elsewhere in the gathering, Mohammad Fanaei, a 
member of the committee, criticized the government 
for not paying enough attention to the suggestions and 
solutions proposed by the private sector.

TCCIMA warns about impacts of inflation on economic entities

Exports from mining sector 
surpassed $11b in 11 months
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 یلدا توکلی  برای نجات طبیعت 
از چنگال نابودی شاید تنها یک 
راه حل وجود داشته باشد و آن هم 
کاشت درخت است چرا که، تنها 
یک موجود وجود دارد که می تواند 
اکسیژن  به  را  کربن  دی اکسید 
تبدیل کند و آن هم درخت است و از 
همین رو ما نیاز داریم که جنگل ها 
را دوباره احیا کنیم. از همین رو قرار 
است تا میلیون ها درخت در کشور 
کاشته شود و حالا که در آستانه 
روز درختکاری هستیم بهتر است 
تا بیشتر به این مسئله پرداخته شود.

از سال آینده سالانه 250 
در  نهال  اصله  میلیون 

کشور می کاریم
طرح پویش کاشت یک میلیارد 
این  از  پیش  که  درخت  اصله 
رئیس جمهور دستور آن را داده 
آغاز  منابع طبیعی  از هفته  بود، 
می شود، هفته ای که اولین روزش 
روز درختکاری است و طرح پویش 
کاشت یک میلیارد اصله درخت 
برای چهار سال برنامه ریزی شده 
است، البته با ظرفیتی که در کشور 
وجود دارد مطمئن هستیم به مرور 
افزایش  درخت ها  کاشت  تعداد 
راستا  این  در  و  داشت  خواهد 
سامانه ای طراحی خواهد شد که 
هر فرد هر درختی که می کارد، 
روی نقشه مشخص شود. نحوه 
آبرسانی به این درخت ها نیز قرار 
است از آب های سبز و پساب باشد. 
چندی پیش وزیر جهاد کشاورزی 
نیز از برنامه ریزی برای تولید 400 
میلیون اصله نهال خبر داد و گفت 
از سال آینده سالانه 250 میلیون 
اصله نهال را در کشور می کاریم. در 
واقع همه کشورها برنامه ریزی هایی 
برای بهبود وضعیت آب و هوایی و 
اقلیم خود دارند و بی دلیل نیست 
که اتیوپی برنامه کشت 10 میلیارد 
درخت را اجرایی می کند. همچنین 
ترکیه کمپین تنفس را راه اندازی 
کرده و 4.5 میلیارد درخت کاشته و 
برنامه 6 میلیارد درخت را نیز تا سال 

2030 در دستور کار دارد. کشورهای 
عربی همچنین پاکستان، سنگاپور 
هم برنامه های مبسوطی دارند، 
چین 50 میلیارد درخت کاشته و 20 

میلیارد دیگر را در برنامه دارد.

با  در پیش  چهار سال 
کاشت میلیونی درخت

استان اصفهان یکی از استان هایی 
است که قرار است طرح کاشت 
میلیون ها درخت در آن اجرایی 
شود به طوریکه صحبت از کاشت 
20 میلیون درخت می باشد. عباس 
قاسمی رامشه مدیر روابط عمومی 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
منابع  گفت:  وی  است  اصفهان 
طبیعی استان متعهد شده طی چهار 
سال با مشارکت صنایع آلاینده، 
جوامع محلی، ادارات وارگانهای 
های  وتشکل  انجمن ها  دولتی، 
مردم نهاد، شهرداری ها، دهیاری ها، 
نتظامی و  پادگان های نظامی و ا
کشاورزان 20 میلیون اصله نهال 
جنگل ها،  توسعه  وی،  بکارد. 
گیاهی،  پوشش  سرانه  افزایش 
محیطی  حرارت  درجه  کاهش 
ناشی از تغییرات اقلیمی، کاهش 
آلایندگی هوا، جلوگیری از گرد و 
غبار، ارتقا سلامت جامعه، تلطیف 
هوا، ذخیره نزولات آسمانی، تولید 
اکسیژن، زراعت چوب، گسترش 
فضای سبز شهرها وروستاها، احیای 
جنگل های کشور را ازجمله مزایای 
اجرای این طرح برشمرد و گفت: 
با دستور ریاست محترم جمهوری 
و وزیر جهاد کشاورزی، سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
مأموریت یافته تا طی مدت چهار 
سال، پیگیر اجرای طرح مردمی 
تولید وکاشت یک میلیارد درخت در 
سطح کشور باشد. قاسمی تصریح 
کرد: از مهمترین عوامل موفقیت 
این طرح، فرهنگ سازی، مشارکت 
مردم، مشارکت صنایع آلاینده و 
همه دستگاه های اداری، انجمن ها 
و تشکل های مردم نهاد، حامیان 
محیط  داران  دوست  و  طبیعت 

زیست است.

تنها ۹ درصد از مساحت 
کشور جنگل است

وی به علل اجرای طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور 
اشاره کرد و اذعان داشت: باید 
توجه داشت که سطح جنگل های 

کشور در دهه های گذشته به دلایل 
مختلفی از جمله ناپایداری عوامل 
اقلیمی و افزایش نیاز جوامع انسانی 
و غیره کاهش یافته و در حال حاضر 
تنها ۹ درصد از مساحت کشور با 
جنگل پوشیده شده است. قاسمی 
اضافه کرد: با توجه به اینکه ایران 
دارای صنعتی پر کربن است سالیانه 
6۷2 گیگا تن تولید کربن دارد و 
آلودگی های هوا و محیط زیست 
باعث شده بالغ بر 30 میلیارد دلار 
خسارت به کشور وارد شود و از 
طرفی سالانه 30 هزار نفر دراثر 
آلودگی درکل کشور فوت می کنند. 
وی با اشاره به اینکه تمام کشورهای 
دنیا از سال 2015 میلادی متعهد 
شدند که تا سال 2030 میزان تولید 
کربن خودشان را کاهش دهند، ابراز 
داشت: کشورمان عضو کنوانسیون 
بین المللی تغییر اقلیم، کنوانسیون 
تنوع زیستی و معاهدات بین المللی 
ترسیب کربن و کنوانسیون مقابله با 
بیابان زایی است و تمام این الزامات 
و تعهدات بین المللی، کشورهای 
عضو را متعهد کرده که تا سال 
2030 میزان کربن خودشان را با 
کاشت یک تریلیون درخت در دنیا 
کاهش دهند و 45 کشور جهان در 
اجلاس گلاسکو متعهد شدند که 
تولید دی اکسید کربن را تا سال 

2050 به صفر برسانند.

تخریب  مقابل  در  باید 
طبیعت، احیا انجام شود

قاسمی با تاکید بر اینکه قانون 
افزایش بهره وری، قانون هوای 
پاک، قوانین منابع طبیعی و ماده 
50 قانون اساسی ما را ملزم کرده 

که درمقابل تخریب طبیعت، احیا 
صورت گیرد، اضافه کرد: محققان 
وحتی مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی معتقدند که راه 
حل دیگری جز افزایش جنگل ها 
و پوشش گیاهی، آن هم در قالب 
اجرای طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت وجود ندارد و چنانچه 
این طرح اجرا نشود ظرف 20 سال 
آینده کل مردم کشور باید مهاجرت 

کنند.

باید زمان کاشت نهال را 
ماه  مهر  به  اسفند  از 

منتقل کنیم
به گفته مدیر روابط عمومی منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان، 
کاشت نهال سومین مرحله است 
که با برخی اقدامات ساده می توان 
درصد زنده ماندن نهال را در عرصه 
بیشتر شود. قاسمی توضیح داد: 
زمان کاشت نهال را از اسفند باید 
به مهر ماه منتقل کنیم تا نهال 
حداکثر استفاده را از بارندگی های 
پاییزه و زمستانه و بهار ببرد و 
علاوه بر این نهال می تواند از مه 
گرفتگی صبحگاهی استفاده کند 
زیرا بهترین شیوه آبیاری، سیستم 
مه پاش است که در فصل پاییز و 
زمستان در طبیعت وجود دارد. وی 
اضافه کرد: یکی دیگر از کارهای 
مفید و مهم در این زمینه عمیق 
کاری و حفر گودال های عمیق است 
که سبب حفظ رطوبت و ایجاد سایه 
برای نهال و محافظت از نهال در 
بر باد و خطرات حیات وحش  برا
و غیره می شود، مطمئناً با رعایت 
این شرایط می توانیم جنگل کاری 

موفق داشته باشیم. 

مهم ترین وظیفه ما تولید 
نهال استاندارد

وی ابراز داشت: اجرای طرح کاشت 
بسیاری  برای  درخت  میلیونی 
افراد سؤال برانگیز است که چرا 
یک میلیارد درخت آن هم در این 
وضعیت بی آبی باید کاشته شود 
و یا می گویند همان نهال هایی 
که قبلًا کاشته ایم در حال خشک 
شدن است و اصلًا این کار امکان 
پذیر است یا خیر؟ که در پاسخ باید 
گفت بله این اقدام در یک برنامه 
راهبردی به نام طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت در طول چهار 
سال اتفاق می افتد. وی متذکر شد 
که نخستین گام در اجرای این طرح 
شناخت گونه های شاخص، برتر، 
بومی وبسیار مقاوم به خشکی و 
بی آبی، مطابق با شرایط اقلیمی 
واکولوژیکی هر منطقه است و 
اصل بر انتخاب گونه هایی است 
که به طور طبیعی وجود دارد و زاد 
آوری خوبی داشته و با شرایط آب 
وهوایی آن منطقه سازگاری خوبی 
داشته باشد. قاسمی افزود: تولید، 
تربیت وپرورش نهال با شیوه ای 
که نیاز به آب کم داشته ومناسب هر 
منطقه است و در حقیقت مهم ترین 
وظیفه ما تولید نهال استاندارد است. 
وی اضافه کرد: نهال باید از بذر 
جمع آوری شده در همان منطقه 
تولید شود و درست پرورش دادن 
نهال یک شرط اساسی در موفقیت 
این پروژه است. نهال تولید شده 
با این روش با حداقل آبیاری در 

عرصه های طبیعی زنده می ماند.
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رئیـس کمیسـیون فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه مولدسـازی امـوال و 
دارایی هـای دولـت گفت: مولدسـازی اتفـاق خوبی اسـت که 
پیشـنهاد می دهیم که رئیس شـورا و شـهردار درخواست کنند 
اگر قـرار اسـت مولدسـازی در شـهر و اسـتان ما رقـم بخورد، 
درآمدهـای به دسـت آمـده را صـرف مباحـث عمرانـی کنند.

حجت الاسـلام منوچهـر مهروی پـور در نطـق میـان دسـتور 

هفتادونهمیـن جلسـه علنی شـورای اسـلامی شـهر اصفهان 
بـا تبریـک میـلاد حضـرت علی اکبـر )ع( و روز جـوان اظهار 
کـرد: امـروز نقطـه قـوت انقـلاب اسـلامی ایـران، جوانـان 
و نوجوانـان هسـتند. ایـن قشـر حضـور پرشـور خـود را در 
عرصه هـای مختلـف نشـان داده انـد و خواهنـد داد، به طوری 
که رهبـر معظـم انقـلاب دربـاره آنـان فرمودند کـه »جوانان 
انقلابـی امـروز از جوانان اول انقـلاب بهترند، معـرف، عمق و 

بصیرتشـان بیشـتر اسـت.«
وی افزود: اگر قرار اسـت پیچ های تند و سـخت را پشـت سـر 
بگذاریم، بی شـک با این جوانـان آینده خوبی خواهیم داشـت 
اما باید دقت داشـته باشـیم که دشـمن از تمـام ابـزار و ادوات 

خود بـرای مقابلـه با جوانـان اسـتفاده می کند.
رئیـس کمیسـیون فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان گفـت: پـس از اتفاقـات مهـر و آبان 
امسـال، حضـور نوجوانـان و جوانـان را در مراسـم اعتـکاف 
دیدیـم؛ اعتـکاف امسـال مراسـمی جوانانـه بـود و دختـران 
و پسـران سـه روز بـا خـدای خـود نجـوا کردنـد و انقلابـی و 

الهی بودنشـان را نشـان دادنـد.
حجت الاسـلام مهروی پور تصریـح کرد: این روزهـا همچنان 
شـاهد جنگ ترکیبی دشـمن هسـتیم، اگر نتوانسـتند مردم را 
بـه صحنـه بکشـند، در حـال حاضر بـه جـان مـردم می زنند. 
اتفاقـات اخیـر را از بـاب جنـگ ترکیبـی می بینیـم، امـا دقت 
داریـم که ملـت ایران اشـک تمسـاح اسـتکبار را می شناسـد.

وی بـا تقدیـر از حرکـت انقلابـی رئیس جمهـور خاطرنشـان 
کـرد: آیـت الله رئیسـی در دور دوم سـفرها، بـه بوشـهر از پنج 
مدیـر موفـق جهـادی تجلیـل کـرد و البتـه در کنـار آن پنـج 
مدیـر را نیـز پـس از بررسـی ها عـزل کـرد؛ چـه خوب اسـت 
که شـهردار اصفهان نیـز نگاهی بـه کابینه خـود بینـدازد و از 
مدیـران موفـق تجلیـل و اگر کسـی توان همـکاری نـدارد را 

از کابینـه جـدا کند.
رئیـس کمیسـیون فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه مولدسـازی امـوال و 
دارایی هـای دولـت اظهـار کـرد: مولدسـازی اتفـاق خوبـی 

اسـت کـه البتـه در اسـتان نیـز شـاهد مصادیـق آن خواهیـم 
بـود، بنابرایـن پیشـنهاد می دهیـم که رئیس شـورا و شـهردار 
درخواسـت کنند اگر قرار اسـت مولدسـازی در شـهر و استان 
ما رقـم بخـورد، درآمدهـای به دسـت آمـده را صـرف مباحث 

عمرانـی کننـد.
وی با اشـاره بـه بودجه سـال آینـده گفـت: به طـور طبیعی در 
تصویب بودجـه رویکـرد عمرانی ویژه ای داشـتیم، شـاید این 
مبلغ گوشـه ای از رینگ چهارم حفاظتی و کمربندی شـمال و 
هزاران طرح تعریـض را بگیرد، امـا باید بتوانیم از مولدسـازی 

در حـوزه مترو اسـتفاده کنیم.
حجت الاسـلام مهروی پـور افـزود: لازم اسـت بـه پـروژه 
اتوبوس های تندرو سـرعت بخشـیده شود و در مسـیر بی آرتی 
خیابان مسجدسـید نیـز باید بازنگری شـود، زیرا مـردم در این 

خصـوص بهـره لازم را نمی برنـد.
ــرد:  ــح ک ــازی تصری ــزوم پارکینگ س ــه ل ــاره ب ــا اش وی ب
ســاختارهایی همچــون پارکینــگ زیرســطحی توحیــد 
ــت،  ــیده اس ــرداری نرس ــه بهره ب ــوز ب ــه هن ــده ک ــاد ش ایج
ــل  ــه عم ــا جهادگون ــاز اســت در موضــوع پارکینگ ه ــذا نی ل
کنیــم؛ هرچنــد اســتفاده از حــوزه حمل ونقــل عمومــی مــورد 

ــت. ــد اس تاکی
عضـو شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان با اشـاره بـه موضوع 
سـاختمان های ناایمن خاطرنشان کرد: از شـهردار درخواست 
می شـود گزارشـی مبنی بـر اینکـه امسـال چـه تعـداد از این 
سـاختمان ها ایمن شـده اسـت، ارائه دهد؛ نباید منتظـر حادثه 

بمانیـم و بایـد پیشـگیری های لازم را انجـام دهیم.
وی با اشـاره به حـوزه فرهنگی اظهار کـرد: بایـد در طراحی و 

ایده پـردازی فعالیت هـا بـه علت تقـارن نـوروز و مـاه رمضان 
دقت داشـته باشـیم، در ایـن راسـتا از گروه های جهـادی باید 
حمایـت شـود و مدیـران مناطـق نسـبت به ایـن مهـم توجه 
داشـته باشـند تا معضـلات حوزه هـای مختلـف ایـن گروه ها 

بررسـی و حل شـود.
حجت الاسـلام مهروی پـور بـا اشـاره بـه برگـزاری کارگاه 
هنـری بـا موضـوع جوانـی جمعیـت ادامـه داد: ایـن اقـدام 
فرهنگـی تمیـز جـای قدردانـی دارد و امیدواریـم بـه زودی 

اکـران شـود.
وی با اشـاره بـه مشـکلات منطقه چهـار شـهرداری اصفهان 
گفـت: منطقه چهـار به عنـوان یک منطقـه برخوردار شـناخته 
می شـود اما دچار مشـکلات زیادی اسـت؛ خیابـان همدانیان 
این روزهـا ترافیـک شـدیدی دارد و چنـد نهاد خدمت رسـان 
در ایـن خیابـان فعالیـت می کننـد کـه بایـد به وضعیـت آن 

توجه شـود.
عضو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان تصریح کـرد: در حوزه 
تملک هـا و تعریـض خیابـان بازارچـه نیـز بایـد اقـدام شـود، 
همچنین موضوع شـهرک زاینده رود نیز مورد توجه اسـت؛ در 
زمان شـکل گیری این شـهرک سـرانه های مختلف را ندیدند 

و امروز دچار مشـکل هسـتیم.
ــی در شــرق  ــارک طبیعــی بســیار خوب ــان اینکــه پ ــا بی وی ب
ــزود:  ــد، اف ــر باش ــد مؤث ــه می توان ــود دارد ک ــان وج اصفه
بــرای کارکردهــای مختلــف ایــن پــارک بایــد گــزارش ارائــه 
ــن  ــت ای ــری وضعی ــرای پیگی ــای لازم ب ــود و حمایت ه ش
ــت محیطی  ــی و زیس ــای فرهنگ ــور قابلیت ه ــارک و ظه پ

ــرد. ــورت گی آن ص

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر:

درآمدهای مولدسازی صرف مباحث عمرانی شود

با آغاز هفته منابع طبیعی و در استان اصفهان محقق می شود:

آغاز کاشت ۲۰ میلیون درخت

حسـین اکبریان در نشسـت خبری به مناسـبت روز ملـی آب با بیـان اینکه 
طول شـبکه فاضلاب این کلانشـهر بالغ بر سـه هزار و ۹00 کیلومتر است، 
افزود: از ایـن رقـم 30 کیلومتر نیـز در وضعیت خیلـی بحرانـی و نیازمند به 

اقدام فـوری برای اصلاح و بهسـازی قـرار دارد.
وی ادامـه داد: تأمین اعتبـار، مهم ترین نیـاز و دغدغه در بهسـازی و اصلاح 

شـبکه فاضلاب منطقه اسـت که بـه حمایت ملی نیـاز دارد.
مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب خاطرنشـان کرد: بر همین اسـاس حدود 
50 میلیون یورو اعتبار در سـفر امسـال رییـس جمهوری به اصفهـان برای 
این امر درخواسـت شـد که قـرار اسـت از محل اعتبـارات این سـفر، ردیفی 

بـرای آن پیش بینی شـود.
اکبریـان بـا تاکیـد بـر ضـرورت پایـش تصویـری شـبکه فاضـلاب برای 
رفع عیـب و جلوگیـری از بـروز سـوانح تصریح کـرد: ویدئومتـری )پایش و 
اندازه گیـری تصویـری( در سـال های اخیـر در شـبکه های آب و فاضـلاب 

اسـتان گسـترش یافته اسـت.
وی در بخـش دیگـر سـخنان خـود بـا بیان اینکـه گام )فـاز( اضطـراری 
سـامانه دوم آبرسـانی به اصفهان به همت شـرکت آب منطقـه ای، مجری 
و سـازنده آن، امسـال در مدار قـرار گرفت، اظهار داشـت: این طرح بخشـی 
از کمبـود آب آشـامیدنی اسـتان را جبـران کرد ولـی یازهم مشـکل کمبود 

آب پابرجاسـت.
مدیرعامل آبفـا اصفهان افـزود: بر اسـاس پیـش بینی ها و پیشـرفت طرح، 
در سـال 1402 حجم بیشـتری از آب توسـط این سـامانه تأمین خواهد شد 

و در شـبکه آبرسـانی در دسـترس مصرف کنندگان قرار خواهـد گرفت.
مدیرعامـل آبفا اصفهـان با اشـاره به حساسـیت بـرای حفظ بافـت تاریخی 
و میـراث فرهنگـی اصفهـان ادامـه داد: در همین پیونـد هرگونه وارد شـدن 
صدمـه احتمالـی از طریـق سـازه های آبـی و فاضلابـی بـه ابنیـه تاریخـی 
اصفهان رصد می شـود و تمهیدات رفع خطر نیـز بدنبال آن انجـام می گیرد.

وی با تاکید براینکه حفظ سـلامت آب مهمترین مسـاله شـرکت آبفاسـت، 
گفـت: آب آشـامیدنی در اسـتان اصفهـان چـه در مناطـق شـهری و چـه 
روسـتایی، سـالم و بـدون هرگونـه عامـل بیمـاری زا ماننـد مـواد سـمی و 
شـیمیایی مُضـر اسـت و آزمایشـگاه آب و فاضـلاب، سـنجش سـلامت و 

کیفیـت آب را بطـور مسـتمر و دقیـق انجـام می دهـد.
وی با اشـاره به جهاد آبرسـانی بـه روسـتاها با هـدف تأمین آب آشـامیدنی 
سـالم و پایدار در این نواحی گفت: امسال شـماری از مناطق شهرستان های 
ناییـن، سـمیرم و فریدونشـهر با مشـارکت قـرارگاه امـام حسـن )ع( از این 
پروژه بهره مند شـدند و در روزهای آینده نیز 15 روسـتای اسـتان به شـبکه 

تأمیـن آب متصل می شـوند.
اکبریان با اشـاره به خشکسـالی های متمادی و خشـکی رودخانه زاینده رود 
در سـال های اخیر تصریح کرد: این موضوع سـبب خشـک شـدن چاه های 
فِلمَـن در حریم رودخانه شـد، در حالی کـه این چاه ها سـال های قبل بخش 

قابل توجهی از نیاز آب آشـامیدنی اسـتان را تأمین می کرد.
به گـزارش ایرنـا، شـرکت آب و فاضـلاب اصفهـان، یکصـد شـهر و ۹4۸ 

روسـتای اسـتان را تحـت پوشـش دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان گفت: ۳۰۰ 
کیلومتر از شبکه فاضلاب این کلانشهر بدلیل قدمت 
بیش از ۶۰ سال و فرسودگی های متعدد و گسترده، در 

شرایط بحرانی قرار گرفته است.

مدیرعامل آبفا استان اصفهان درباره بافت فرسوده 
شبکه فاضلاب هشدار داد:

 ۳۰۰ کیلومتر بحران شبکه فاضلاب
زیر پوست شهر!

گزارش

مدیـر روابـط عمومـی فـولاد مبارکـه 
گفـت: فـولاد مبارکـه در راسـتای عمـل 
بـه مسـئولیت های اجتماعـی خـود برای 
بازسـازی 66 آمبولانـس از کار افتـاده در 
اسـتان، 10 میلیارد تومـان هزینه می کند.

بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، محمـد 
جـواد براتـی، مدیـر روابـط عمومـی 
فـولاد مبارکـه در گفتگـو بـا بخـش 
خبـر 20 سـیمای اصفهـان اظهـار کـرد: 
فـولاد مبارکه بـه عنـوان یـک مجموعه 
صنعتـی بـزرگ و موفـق کشـور در کنـار 
نقش آفرینی خـود در حـوزه تولیـد، ایجاد 
اشـتغال پایـدار و حمایت از شـرکت های 
دانش بنیـان همـواره تـلاش نمـوده تـا 
مسـئولیت های اجتماعـی را بـه عنـوان 
دغدغه، در اولویـت کاری خود قـرار دهد.

وی گفـت: ایـن شـرکت همـواره در کنار 
مـردم اصفهـان بـوده و در برهه هـای 
مختلفـی بـرای عمل بـه مسـئولیت های 
اجتماعـی خـود بـه مـردم عزیـز خدمـت 

رسـانی نمـوده اسـت.
مدیـر روابـط عمومـی فـولاد مبارکـه 
افـزود: آمبولانـس، یکـی از ارکان مهـم 
شـبکه بهداشـت و درمـان و از نیازهـای 
ضـروری مردم اسـت و بـا توجه بـه اینکه 
66 دسـتگاه آمبولانـس بـه دلیل نیـاز به 
تعمیرات و بازسـازی از مـدار فعالیت خارج 
شـده بـود بـا پیگیری هـای انجام شـده، 
مصوبه ای بـرای اختصـاص 100 میلیارد 
ریـال بـرای بازسـازی آمبولانس هـای 
فرسـوده در نظـر گرفتـه شـده تـا بـا قید 
فوریـت ایـن آمبولانس هـا بـه چرخـه 
خدمـت رسـانی بـه مـردم عزیز برگـردد.

وی خاطر نشـان کرد: بـا هماهنگی هایی 
کـه بـا دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهان 
انجام شـده فـولاد مبارکـه به سـهم خود 
آمادگـی دارد تـا با همـکاری بـا نهادهای 
ذی ربـط در اسـرع وقـت اقـدام لازم در 
خصـوص حمایـت مذکـور را اجـرا نماید.

به گـزارش خبرنـگار ایراسـین، اخیـراً در 
جلسـه ای کـه بـا حضـور مدیرعامـل و 
برخـی از معاونان فـولاد مبارکـه با رئیس 
و معاونان دانشـگاه علوم پزشکی اصفهان 
تشـکیل شـد فـولاد مبارکـه در راسـتای 
اجتماعـی  مسـئولیت های  بـه  عمـل 
خـود و بـا هـدف خدمت رسـانی بهینـه 
و سـریع بـه بیمـاران اورژانسـی اسـتان و 
خلق ارزش مشـترک بـا جامعـه به عنوان 
شـهروند مسـئولیت پذیر، مشـارکت در 
تعمیرات اساسـی و بازسـازی 66 دستگاه 
از آمبولانس های دانشـگاه علوم پزشکی 

اصفهـان را بـر عهـده گرفـت.
پیـش از این فـولاد مبارکـه بـا حمایت از 
مراکـز درمانـی اسـتان اصفهـان و برخی 
از اسـتان های دیگـر در ایـام کرونـا در 
مسـئولیت های  بـه  عمـل  راسـتای 
اجتماعـی خـود گام هـای مؤثـری را 

برداشـته بـود.

۶۶ آمبولانس استان اصفهان 
بازسازی شد

برداشتن گام دیگر فولاد مبارکه در ایفای 
مسئولیت اجتماعی

 خبر

ISFAHAN
N E W S

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: 341 هزار واحد خانه 
شهری و روستایی در قالب طرح نهضت ملی مسکن توسط بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی در کل کشور در حال ساخت است.
حمیدرضا سهرابی در سفر به تیران و کرون در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: هم زمان 
با اجرای طرح نهضت ملی مسکن دولت، احداث سالانه 200 هزار باب خانه شهری 

و روستایی بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گذاشته شد.
وی افزود: از سال گذشته این اقدام آغاز شده و در حال حاضر 341 هزار مسکن در 
حال ساخت است که 22۸ هزار باب آن در روستاها و 112 هزار باب آن در شهرهای 

زیر 20 هزار نفر بنا شده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این پروژه و مأموریت را اقدامی 
مؤثر در خانه دار شدن مردم دانست و تصریح کرد: حجم بالایی از فعالیت های ساخت 

و ساز را در دست داریم تا این پروژه ها عملیاتی شود.
وی به وضعیت استان اصفهان در اجرای این مأموریت اشاره کرد و گفت: ۹ هزار 
۷00 باب مسکن شهری و 2300 باب مسکن اقشار آسیب پذیر شهری و ۹ هزار 500 
باب مسکن روستایی در قالب طرح نهضت ملی در این استان در حال احداث است.

سهرابی خاطرنشان کرد: استان اصفهان نسبت به دیگر استان های کشور پیشرو 

بوده و حجم بالایی از فعالیت های ساخت و ساز را در قالب این طرح دارد.
به گزارش ایسنا، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سفر به 
تیران و کرون عملیات اجرایی احداث 4۷0 باب مسکن را کلنگ زنی کرد و ساختمان 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این شهرستان با اعتباری بالغ بر 120 میلیارد ریال در 
محیطی به مساحت 1200 مترمربع به بهره برداری رسید. 4۷0 باب مسکن احداثی 
به صورت گروه ساخت در زمینی به وسعت 52 هزار متر مربع بنا خواهد شد که 100 
واحد آن مربوط به کارکنان آموزش و پرورش و مابقی برای متقاضیان عمومی ثبت 

نامی است.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی:

۳۴۱ هزار واحد 
خانه توسط بنیاد 
مسکن در حال 
ساخت است
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 یلدا توکلـی  ماجرای مسـمومیت 
دانش آمـوزان مدتـی اسـت کـه 
بـه گـوش می رسـد و در مـدارس 
مختلـف خبـر آن بـه گوش می رسـد 
به طوری کـه در چندیـن مدرسـه در 
قـم و بروجـرد، تهـران و اردبیـل این 
حادثه دیـده شـده اسـت، حـال اینکه 
معـاون وزیـر ..... در آخریـن خبـر از 
عمـدی بـودن ایـن مسـمومیت ها 

سـخن بـه میـان آورده اسـت.

 مسـمومیت دانش آموزان 
از کجا شروع شد

شـدن  مضمـوم  موضـوع 
دانش آمـوزان ماجرایـی اسـت کـه 
خانواده هـا را به طورجـدی نگـران 
کـرده به طوری کـه خیلـی از آن هـا 
نگـران ایـن هسـتند نکنـد امـروز 
نوبـت مسـموم کـردن بچه هـای 
مدرسـه ای اسـت کـه فرزندشـان 
در آن درس می خوانـد.۱۹ آذرمـاه 
سـال جـاری، هنرسـتان دخترانـه 
نور، نقطـه شـروع مسـمومیت های 
سـریالی دانش آمـوزان دختـر شـهر 
قم بـود. البتـه این مسـمومیت های 
عجیب به قـم و دانش آمـوزان دختر 
محـدود نمانـد بلکـه در بروجـرد، 
اردبیـل و تهـران ایـن مـورد تکـرار 
شـد. واکنـش مسـئولان بررسـی 
ایـن اتفـاق ازجملـه وزیر بهداشـت 
و وزیـر آموزش وپـرورش، بیشـتر 
انکار موضـوع بود و آن را »شـایعات 
از  خـارج  رسـانه ای  موج هـای 
کشـور« دانسـتند. یـک منبـع آگاه 
نیـز از تکرار حادثه مسـمومیت برای 
۴۴ دانش آمـوز دبیرسـتان دخترانـه 
و  خبـرداد  بروجـرد  »احمدیـه« 
اظهـار داشـت: ایـن بـار نیـز ۴۴ 
دانش آمـوز این دبیرسـتان مسـموم 
ند.  و بـه بیمارسـتان منتقل شـده ا
بنابراین گزارش، مشـابه ایـن اتفاق 
طـی هفتـه گذشـته و در روزهـای 
دوم و سـوم اسـفندماه رخ داده که در 
جریـان آن ۲۰ دانش آمـوز و سـپس 
۶۲ دانش آمـوز بـا علائم سـرگیجه، 
ضعـف و بی حالـی بـه بیمارسـتان 
منتقـل و تحت مـداوا قـرار گرفتند. 
ایـن دبیرسـتان روز پنج شـنبه هفته 
گذشـته بـه دلیـل همیـن حـوادث 
مسـمومیت تعطیل شـده بـود، علت 
ایـن حادثـه در حـال بررسـی بـوده 
و هنـوز به صـورت رسـمی از سـوی 
اسـت.  اعلام نشـده  مسـئولان 
دانشـگاه علوم پزشـکی قم نیز بیان 
کـرد: در پـی اعـلام مسـمومیت در 
مـدارس قـم ۴ دانش آمـوز دیگـر 

راهی بیمارستان شـدند. بنابر اعلام 
روابـط عمومـی دانشـگاه علـوم 
پزشـکی شـنبه ششـم اسـفندماه ۴ 
دانش آمـوز دیگـر براثر مسـمومیت 
اعلامـی در مراکـز درمانـی پذیرش 
شـدند کـه حـال عمومـی آن هـا 

مناسـب اسـت.

 بررسـی علـت ماجـرای 
مسـمومیت دانش آموزان 

در بروجرد
یکشـنبه هفتم اسـفند سـال جاری و 
البته بـرای چندمیـن بار مسـمومیت 
برخـی دیگـر از دانش آمـوزان در 
شهرسـتان بروجـرد گـزارش شـد، 
اتفاقـی کـه هنـوز علـت اصلـی آن 
به طـور رسـمی گـزارش نشـده و 
خانواده هـا بـا نگرانـی فرزنـد خـود 
را راهـی مدرسـه می کننـد. مسـلم 
مـرادی، فرمانـدار بروجـرد اعـلام 
کـرد: اکنـون گروه هـای ارزیابـی 
و تخصصـی در حـال بررسـی علـت 
ماجرای مسـمومیت دانش آموزان در 
بروجرد هسـتند که نتایج آن از طریق 
فرمانـداری بروجـرد اعـلام خواهـد 
شـد. وی بدون اشـاره بـه تعـداد این 
دانش آمـوزان گفتـه بود کـه تعدادی 
از دانش آمـوزان با سـرگیجه و حالت 
تهوع بـه مراکز درمانی منتقل شـدند 
و علـت قطعـی مسـمومیت در حـال 
بررسـی اسـت. پیش ازایـن تعـدادی 
از دانش آمـوزان دبیرسـتان احمدیـه 
بروجرد دچار مسمومیت شـده بودند. 
معاون سیاسـی اسـتاندار لرسـتان اما 
گفـت: ۵۰ دانش آمـوز شهرسـتان 
بروجـرد در دبیرسـتان دخترانـه ۱۵ 

خـرداد مسـموم شـدند.

 متاسـفانه گزارشـی بـه 
مجلس داده نشده است

همایـون سـامه نجف آبـادی نماینده 
مجلس گفـت: برای ما سـؤال اسـت 
که روی چه حسـابی در مـدارس این 
اتفاقـات رخ می دهـد؟ مـن نمی دانم 
یعنـی ارگان هـای اطلاعاتـی مـا 
نمی تواننـد تمـام مـدارک، قرائـن و 
آنچـه بـه جـا مانـده را بررسـی کنند 
و بـه عامـل برسـند؟ وزیـر اطلاعات 
وارد ایـن پرونده شـده ولی متاسـفانه 
گزارشـی به مجلس داده نشده است. 
سـامه نجف آبادی، عضو کمیسـیون 
بهداشـت و درمـان مجلـس دربـاره 
پیگیری هـای صـورت گرفتـه بـرای 
ایـن موضـوع بـه گفـت: تـا آنجایی 
کـه اطـلاع دارم، وزارت بهداشـت 
دارد بررسـی می کنـد ولـی بـه نظـر 
مـن نتیجـه اش مشـخص نشـده 
اسـت. بدیـن معنـا کـه نتوانسـته اند 
پاسـخ قانـع کننـده ای بدهنـد. ایـن 
نماینـده مجلـس یازدهـم ادامـه داد: 
نکتـه دیگـر اینکه درسـت اسـت که 
موضـوع در کمیسـیون بهداشـت 
مطرح نشـده ولی رئیس کمیسـیون، 
نامه نگاری هـای لازم بـا دولـت را 
درباره ایـن موضوع انجام داده اسـت. 
عضـو کمیسـیون بهداشـت و درمان 
مجلس یازدهم در پاسـخ به پرسشی 
مبنـی بـر اینکـه آیـا ایـن حوادث ها 
عمدی اسـت یا خیر، بیان کـرد: آنچه 
مشخص اسـت این اسـت که هم در 
قم و هـم در بروجـرد مسـئله عمدی 
اسـت. نماینـده مجلـس یازدهـم در 

پاسـخ به اینکه چه گروهـی می تواند 
پشـت ایـن مسـمومیت ها باشـد، 
گفـت: نمی توانـم نظـر دهـم. یعنـی 
اصـلًا نمی دانـم؛ همـان اطلاعـی 
که شـما داریـد را مـن هـم در همان 

حـد دارم.

 تلویحاً عمدی بـودن این 
رویداد را تأیید می کنم

هر چند کـه چندی پیش سـخنگوی 
وزارت بهداشـت گفـت: نتایـج قابـل 
بیرونـی  علـل  دربـاره  اسـتنادی 
مسـمومیت دانش آمـوزان در قـم در 
دسـترس نیسـت. دربـاره مسـمویت 
تعـدادی از دانش آمـوزان در قـم، بـه 
نتایجـی دسـت یافته ایـم و ازجملـه 
محرز اسـت کـه ایـن مسـمومیت ها 
منشـأ ویروسـی یا میکروبی نـدارد و 
همچنیـن عـوارض آن زودگـذر بوده 
اسـت امـا یونـس پناهـی معـاون 
تحقیقـات و فناوری وزارت بهداشـت 
که در جمـع خبرنگاران حضـور یافته 
بـود، تلویحـاً عمـدی بـودن ایـن 
رویـداد را تأیید کـرد و افـزود: پس از 
مسـمومیت چندین باره دانش آموزان 
در مدارس قم، مشـخص شد، افرادی 
دوسـت داشـتند که تمام مـدارس، به 
خصـوص مـدارس دخترانـه تعطیل 
شـوند. معاون وزیر بهداشـت در ادامه 
تاکید کرد: این موضوع بـا تاکید ویژه 
وزیر بهداشت، مورد تحقیق و بررسی 
قرار گرفته و تاکنون مشـخص شـده 
که مسـمومیت دانش آموزان مدارس 
قم، ناشـی از ترکیبـات شـیمیایی در 
دسـترس بـود و از ایـن روی، عفونی 
و قابـل انتقـال بـه دیگـران نیسـت؛ 

ایـن ترکیبات مـواد شـیمیایی، از نوع 
جنگـی نیسـت و هیـچ نشـانه ای از 
مسـری بـودن نـدارد. وی بـا اشـاره 
به اینکـه دانش آمـوزان مسـموم نیاز 
بـه درمـان تهاجمـی ندارنـد و درصد 
زیـادی از عوامـل شـیمیایی دخیـل 
در این مسـمومیت پیشـگیرانه است، 
خاطرنشـان کرد: پس از مسـمومیت 
در  دانش آمـوزان  بـاره  چندیـن 
مـدارس قم، مشـخص شـد افـرادی 
دوسـت داشـتند که تمام مـدارس، به 
خصـوص مـدارس دخترانـه تعطیل 

شـوند.
مسـمومیت  شـباهت   
دانش آمـوزان ایرانـی و 

افغانی
در حالی کـه مسـمومیت های مرموز 
و زنجیـره ای دانش آمـوزان دختـر در 
قـم همچنـان ادامـه دارد و تـا کنون 
توضیحـی دربـاره پشـت پـرده ایـن 
جنایـت مسـتمر داده نشـده اسـت، 
بررسـی آرشـیو اخبار نشـان می دهد 
که اتفاقـات مشـابهی حدود ۸ سـال 
پیـش در افغانسـتان رخ داده اسـت 
کـه در آن زمـان بـه طالبـان کـه در 
حکومـت نبود و بـا تحصیـل دختران 
مخالفـت می کـرد نسـبت داده شـد. 
تأمـل برانگیـز ایـن کـه طالبـان بعد 
از رسـیدن بـه قـدرت، بـدون نیـاز به 
مسـموم سـازی دختـران دانش آموز، 
آن هـا را از تحصـل منع کرده اسـت. 
البتـه ایـن تشـابه بـه معنـای قطعی 
بـودن همسـانی انگیـزه و منشـأ این 
وقایع نیسـت ولـی می تواند دسـتکم 
بـه عنـوان سـرنخ مـورد توجـه قرار 

گیـرد.
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مرکـز تحقیق وتوسـعه همـراه اول و پـارک علم وفناوری 
دانشـگاه تهران در راسـتای ایجاد بسـتری برای حمایت 
از صاحبـان ایده و توسـعه کسـب وکارهای جدیـد تفاهم 

. ند کرد
تفاهم نامه همـکاری بین مرکـز تحقیق و توسـعه همراه 
اول و پـارک علـم و فنـاوری دانشـگاه تهـران در محـل 

باشـگاه دانشـجویان دانشـگاه تهران منعقد شـد.
ایـن تفاهـم نامـه در راسـتای توسـعه کسـب و کارهای 

فنـاور از طریـق ارائـه خدمـات عمومـی و تخصصـی بـا 
ارزش افـزوده بـالا، جـذب سـرمایه و ورود کارآفرینان و 
واحدهای صنعتـی به بازارهـای داخلـی و خارجی تدوین 

و امضاء شـد.
اعلام نیازهـا و چالش های همـراه اول به پـارک با هدف 
دریافـت راه حـل از واحدهـای فنـاور مسـتقر در پـارک، 
اعطای اعتبـار حمایتی، همـکاری و مشـارکت در اجرای 
پروژه هـای پژوهشـی و فناورانـه داخلـی و بیـن المللی، 

ایجاد بسـتر همـکاری جهت توسـعه و رونق مراکز رشـد 
و نوآوری پـارک علم و فنـاوری، اسـتفاده از ظرفیت های 
آزمایشـگاهی، کارگاهی، تجهیزات و مشاوران تخصصی 
طرفین برای رشـد و توسـعه صاحبان ایده و شرکت های 
فنـاور، برگـزاری رویدادهـای کارآفرینـی و فنـاوری بـه 
صـورت مشـترک و حمایـت از صاحبـان ایـده و ایجـاد 
کسـب و کارهـای جدیـد از مهمتریـن محورهـای ایـن 

تفاهـم نامه اسـت.

حرکت در راستای 
ایجاد بستری برای 
حمایت

تفاهم همراه اول و پارک دانشگاه 
تهران برای توسعه کسب وکارهای 
جدید؛

یافتهها

ISFAHAN
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آنچه به جان بشر امروز افتاده

غلبه بر اضطراب! آیا 
ممکن است؟

 ارائه خدمات با کیفیت، جامع متناسب با نیاز مردم
پزشک خانواده مسئوول ارائه خدمات جامع سلامت وپاسخگویی مستمر 
به افراد تحت پوشش خود اعم ازسالم وبیمار، بدون توجه به اختلاف سنی، 
جنسی، اقتصادی، فرهنگی ونوع بیماری از قبل ازتولد تا لحظه مرگ است. 
پزشک خانواده موظف به ارائه خدمات با کیفیت، جامع متناسب با نیاز مردم برای 
تأمین، حفظ وارتقای سلامت فرد، خانواده وجامعه بوده ومسوول ارتقای سلامت 
جسمی، روانی واجتماعی جمعیت تعریف شده تحت پوشش وی میاشد. پزشک 
خانواده به عنوان اولین سطح تماس با مردم باید دارای مهارتهای لازم درزمینه 
غربالگری، تشخیص ودرمانی بیماران، مهارت های ارتباطی وتوان تجزیه 
وتحلیل ابعاد روانی، اقتصادی واجتماعی مؤثر برسلامت بوده وقادر به مدیریت 
بیماران به ویژه بیماران مزمن نیازمند مراقبت طولانی مدت باشد. اما متاسفانه 

زیر ساخت های لازم این برنامه در جامعه با مشکل مواجه است.
بر اساس نظام ارجاع، بیماران ابتدا به پزشک خانواده که یک پزشک عمومی 
است باید مراجعه کرده و در صورت نیاز به استفاده از خدمات تشخیصی یا درمانی 
پزشک متخصص یا فوق تخصص ارجاع داده شوند. بدین ترتیب اگر بیماری 
افراد با مراجعه به پزشک عمومی تشخیص داده شده و درمان شود، بیمار یا 
بیمه ها هزینه های بیشتری برای مراجعه به پزشک متخصص یا فوق تخصص 
پرداخت نخواهند کرد. نظام ارجاع و پزشکی خانواده بخشی از تکالیف قانونی 
در برنامه های پنجم و ششم توسعه محسوب می شود که اجرای آن بر عهده 

سازمان های بیمه گر درمانی است.

 دو هزار و ۴۰۹ نقطه، فاقد زیرساخت های ارتباطی
دکتر سید رضا مظهری رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت است وی یکی از مشکلات در مسیر تکمیل پرونده الکترونیک 
سلامت، پزشکی خانواده و نظام ارجاع را مربوط به زیرساخت های ارتباطی 
دانست و گفت: دو هزار و ۴۰۹ نقطه حوزه سلامت، فاقد زیرساخت های 
ارتباطی هستند که این موارد از سوی وزارت بهداشت به وزارت ارتباطات اعلام 
و مشکل تعدادی از این نقاط، برطرف شده است. وی خاطرنشان کرد: در سامانه 
ارجاع الکترونیک، امکانات بسیار خوبی برای تشخیص، ویزیت و آزمایش ها و 
همچنین ارجاع به یک متخصص یا فوق تخصص دیگر در نظر گرفته شده 
است. در وزارت بهداشت، پنل میان ابزار نوبت دهی الکترونیک برای بیش 
از ۶۰۰ بیمارستان ایجاد شده و امکان رصد نوبت های الکترونیکی در تمام 

بیمارستان های کشور نیز وجود دارد.

 آمار و فناوری اطلاعات همانند ستون فقرات
وی گفت: آمار و فناوری اطلاعات برای اجرای پزشکی خانواده و نظام 
ارجاع، همانند ستون فقرات است و هماهنگی بسیار خوبی برای اجرای این 
دو طرح ملی و سراسری با معاونت های بهداشت و درمان وزارت بهداشت 
ایجاد شده است. مظهری در ادامه از بررسی مشکلات، چالش ها و راهکارهای 
بهبود نقش فناوری اطلاعات در پزشکی خانواده و نظام ارجاع با حضور روسای 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی خبر داد و افزود: عمده اطلاعات حوزه 
سلامت در حیطه پزشکی خانواده و نظام ارجاع از سه منبع HIS )سیستم 
اطلاعات بیمارستانی(، نسخه های سرپایی و سامانه های چهارگانه بهداشت 

شامل ناب، پارسا، سینا و سیب جمع آوری می شود.

 برنامه پزشک خانواده یک قانون است
مصطفی رضایی رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت است وی 
نیز با تأکید بر اینکه برنامه پزشک خانواده یک قانون است که باید برای جمعیت 
تحت پوشش اجرایی شده و در راستای اجرای آن مسیر ارتقای بیشتر سلامت 
مردم و جامعه برنامه ریزی شود خاطرنشان کرد: برنامه پزشک خانواده روستایی 
و شهری در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت طی دو دهه گذشته اجرایی شده 
اما برای شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر به لحاظ جمعیت بالای این مناطق ابتدا 
مقرر شد در دو استان فارس و مازندران به صورت پایلوت اجرا شود که از ۹ سال 
پیش تاکنون در قالب نسخه ۲۰ اجرایی شده است. رییس مرکز مدیریت شبکه 
وزارت بهداشت تصریح کرد: این برنامه در اجرا افت و خیزها و چالش هایی 
همچون تأمین منابع مالی داشت، ولی همکاران نهایت تلاش خود را انجام 
دادند تا به صورت کامل اجرا شود. اجرای نسخه ۲۰ پیامدهای مثبتی هم داشت 
که در رأس این پیامدهای مثبت بحث دسترسی بیشتر جمعیت تحت پوشش به 
برنامه بود. رضایی افزود: بررسی های زیادی در نحوه اجرای نسخه ۰۲ پزشک 
خانواده در دو دانشگاه علوم پزشکی فارس و مازندران و همچنین توسط ستاد 
وزارت بهداشت انجام شده است. وی اذعان داشت: مهم ترین راهبرد این است 
که حاکمیت به این باور برسد که برنامه پزشک خانواده تنها راه گریز از برخی 

چالش های نظام سلامت است.

 ملودی دحانی   تندرستی صرفاً به معنای عدم بیماری و 
نواقص دیگر در بدن نیست بلکه »تندرستی« یعنی؛ برای 
هر فرد در جامعه به لحاظ روانی، اجتماعی، اقتصادی و 
سلامت جسمانی هیچ نوع مشکلی وجود نداشته باشد 
و در این میان سلامت جسمانی با پزشک خانواده در 

ارتباط است.

گزارش

رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت:

 حوزه سلامت
فاقد زیر ساخت ارتباطی

 پریسـا جمـدی   غلبـه بـر اضطـراب 
گاهـی اوقـات می تواند کاری دشـوار باشـد. 
هنـگام مضطـرب بـودن، کنتـرل خـود را از 
دسـت می دهیم. بدنمـان شـروع می کند به 
لرزیدن، عرق می کنیم و آشـفته می شـویم. 
علـت ایـن احسـاس می توانـد چیزهـای 
زیـادی باشـد، امـا بیشـتر اوقـات بـه دلیـل 
تمرکز ایجـاد می شـود. گاهی ممکن اسـت 
بـه دلیـل عادت هایمـان ایجـاد شـود، امـا 
در هـر صـورت امـری ذهنـی اسـت. بیایید 
بررسـی کنیـم کـه چـرا مضطـرب بـودن 
می توانـد باعـث عملکـرد ضعیف ما شـود و 
چرا اضطـراب چیـز خوبی اسـت؟ همچنین 
چند نکتـه بـرای غلبه بـر اضطـراب عنوان 

می کنیـم.
بـرای کنتـرل چـه کنیـم: بـرای کنتـرل 
اضطـراب و اسـتفاده از مزایـای آن، باید چند 
کار انجـام دهیـد. در اینجـا چند نکتـه برای 

کمـک بـه شـما آورده شـده اسـت.
همان طـور کـه قبـلًا اشـاره کردیـم، وقتی 
دچار اضطراب می شـوید، بیشـتر اوقـات به 
این معنی اسـت کـه آن طور که باید و شـاید 
آماده نیسـتید. اجـازه دهیـد یه سـؤال ازتون 
بپرسـم: آیـا کاری هسـت کـه بـدون عرق 
کردن و احسـاس اضطراب بتوانید به راحتی 
انجـام دهیـد؟ در بیشـتر مواقع وقتـی اولین 
بار اسـت که کاری را انجـام می دهیم، کمی 
احسـاس اضطراب خواهیم داشـت اما بعد از 
اینکه ایـن کار را مرتبـاً انجام دادیم، نسـبت 
بـه آن اطمینـان بیشـتری پیدا می کنیـم. به 
عبـارت دیگر، بـرای اینکـه کمتر احسـاس 
اضطراب کنید، باید تمرین بیشـتری داشـته 
باشـید. بیـن احسـاس اضطـراب بـه دلیـل 
عدم آمادگی و احسـاس اضطـراب و هیجان 

زدگی تفـاوت وجـود دارد.
زیاد فکر نکنید: ما اغلب به این دلیل مضطرب 
می شویم که نگران قضاوت بقیه هستیم. لازم 
نیست نگران این موضوع باشید زیرا به هر 
حال بقیه فکر زیادی درباره شما نخواهند کرد. 
تمرکز آنها بیشتر اوقات روی خودشان است. 
به قول معروف، »ما بدترین منتقد خودمان 

هستیم«.
نبایـد زندگـی را صـرف اضطـراب کـرد: 
اضطـراب چیزی اسـت که از طریـق تمرین 
می توان بـا آن کنـار آمد و همچنیـن متوجه 
خواهید شـد کـه زندگـی خیلی کوتاه اسـت 
و نمی تـوان وقـت زیـادی را صـرف نگرانی 
دربـاره آنچـه دیگـران دربـاره شـما فکـر 
می کننـد، کـرد. اگـر می خواهیـد کارتـان را 
به خوبی انجـام دهید، تا جایی کـه می توانید 
آمـاده باشـید و تمرین کنیـد. پـس بهترین 
نتایـج را در ذهن خـود تصور کنید. بعـد از آن 
فقـط بهترین تـلاش خـود را انجـام دهید و 
حتی اگر اشـتباه هـم کردید، نگران نباشـید، 
مردم به هر حـال فراموش خواهنـد کرد زیرا 
شـما مهم تریـن فـرد زندگـی آنها نیسـتید.

منبع:
www.motivationalwellbeing.com 

سریال مسمومیت؛ درفصل ناتمام
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت از عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان خبرداد!

گرانی و نابسامانی در بازار اقلام خوراکی صدای مسئولان 
در دولت رئیسی را نیز در آورده، اما آنان قدرت مقابله با این 
پدیده که ناشی از سیاست های اجرایی همین مردان دولت 
سیزدهم است، را ندارند. همواره با نزدیک شدن به روزهای 
پایانی سال، ماه رمضان، اعیاد و سوگواری های مذهبی، بازار 
مواد غذایی با تورم جدید قیمت مواجه می شود و متأسفانه 
دولت ها در این زمان به غیر از وعده و بهانه انداختن تقصیرها 
به گردن تولیدکنندگان، اصناف و حتی مردم خریدار، سیاست 
دیگری خرج نمی کند. هرچند خرید این اقلام با این ارقام 
برای آحاد مردم جامعه غیر ممکن و در حد یک رویاست، اما 
همین وضعیت زمینه ساز جهش قیمت برای چندمین بار طی 
سال ۱۴۰۱ است. افزایش قیمت مواد خوراکی از آخرین هفته 
بهمن سال جاری سرعت گرفت و گرانی خوراکی ها در بازار 
شب عید به حدی ملتهب تر شده که هنوز اجازه وارد شدن 

به بازار مواد غذایی برای آماده سازی جهت خرید مواد لازم 
سفره نوروز و ماه رمضان را به مردم نداده است.

در یک هفته گذشته قیمت هر کیلو مرغ با جهش بیش از 
۳ هزار تومانی در میادین میوه و تره بار مواجه شده است. در 
میادین تره بار صف های طولانی خرید مرغ تشکیل شده 
است، چراکه فاصله قیمت غرفه های عرضه مرغ در میادین 
تا فروشگاه های سطح شهر حدود ۲- ۳ هزار تومان در هر 
کیلو شده و مردم را وادار به ایستادن در صف مقابل غرفه های 

عرضه مرغ در میادین تره بار کرده است.
بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار اقتصاد ۲۴ از خرده 
فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم 
کامل ۶۴ تا ۶۶ هزار تومان و مرغ های تکه ای )سینه و ران 
و فیله( از مرز کیلویی ۸۰ هزار تومان فراتر رفته که ممکن 
است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد و به راحتی عرضه 

می شود. این در حالیست که متولیان صنفی و تولیدی این 
محصول می گویند؛ فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب )۶۳ 

هزار تومان( تخلف است.
در حال حاضر مرغ در میادین میوه و تره بار نیز بر اساس 
نرخنامه سازمان میادین کیلویی ۶۲ هزار تومان است که 
نسبت به ۱۰ روز گذشته بیش از ۳ هزار تومان گران تر 

شده است.
اواخر بهمن سال جاری بود که مدیرعامل سازمان میادین 
میوه و تره بار از عرضه گوشت گرم با قیمت های مصوب در 

میادین خبر داد.
به گفته ایوب فصاحت، قرار بود هر کیلو شقه گوسفندی 
کامل با قیمت ۲۳۲ هزار تومان، هر کیلو گوشت گوساله 
داخلی با قیمت ۲۱۵ تا ۲۲۵ هزار تومان و گوشت وارداتی نیز 

زیر قیمت های مذکور در میادین عرضه شود.

اما گزارش میدانی خبرنگار اقتصاد ۲۴ نشان از کمبود عرضه 
گوشت با نرخ مصوب در میادین میوه و تره بار دارد. در بیشتر 
مناطق تهران عرضه گوشت با نرخ مصوب دولت، بسیار کم 

و جوابگوی تقاضای مردم نیست.
محمد جواد، شهروند که برای خرید گوشت به یکی از میادین 
غرب تهران مراجعه کرده، می گوید: طبق اعلام مسئولان 
از ابتدای اسفند به چند میادین تره بار جهت خرید گوشت 
گوسفندی مراجعه کرده ام، اما متأسفانه غرفه عرضه گوشت 

تعطیل بوده است.
این شهروند با اشاره به اینکه خرید گوشت کیلویی ۲۳۲ هزار 
تومان هم بسیار سخت است، گفت: طی هفته های اخیر 
قیمت گوشت با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال 
بیشتر شده و هنوز مشخص نیست که دولت می تواند بازار 
این محصول را قبل از رسیدن ماه رمضان تنظیم کند یا خیر.

موج جدید افزایش قیمت ها آغاز شده است؛

گرانی چهارزانوسرسفره ایرانی!



رئیـس مرکـز تعامـات بین المللـی علـم و فنـاوری 
معاونت علمی، فنـاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاسـت 
جمهـوری گفـت: هم افزایـی و بسـیج همـه امکانات 
نهادهـای مختلـف بـرای کمـک بـه شـرکت های 
دانش بنیـان صادراتـی یکـی از اولویت هـای جـدی 

ایـن معاونـت اسـت.
باشـگاه  گردهمایـی  در  میرآبـادی  امیرحسـین 
شـرکت های صادراتـی دانش بنیان افـزود: هدف همه 
ما ارتقای صادرات شـرکت ها اسـت. بر همین اسـاس 
کمیته مشـترکی با سـازمان توسـعه تجارت تشـکیل 
شده است که مشـکات شـرکت های عضو باشگاه را 
به صورت موردی بررسـی و بـه رفع موانـع پیش روی 
آنهـا اقـدام می کنیـم. ایـن هموارسـازی مسـیر برای 

شـرکت ها در باشـگاه صـادرات انجـام می شـود.
وی یکـی از اهداف برگـزاری چنین رویـدادی را ایجاد 
و تقویـت نـام ایـران و محصـولات ایرانـی در جهـان 
دانسـت و یادآور شـد: این کار می تواند مسیر پیشرفت 

شـرکت ها را در سـطح بین المللـی همـوار کند.
رئیـس مرکـز تعامـات بین المللـی علـم و فنـاوری 
ادامـه داد: هدف اصلی باشـگاه شـرکت های صادراتی 
دانش بنیـان تقویـت برنـد ملـی ایـران در حـوزه 
محصـولات های تـک اسـت. ایجـاد و تقویـت برنـد 
ملـی یکـی از دسـتاوردهایی اسـت کـه می توانیـم در 

آینـده و در کنـار هـم جشـن بگیریـم.
میرآبـادی خاطرنشـان کـرد: ایـده تشـکیل باشـگاه 
صادرات در سـال ۹۷ و ۹۸ شـکل گرفـت و گردهمایی 
امـروز به پشـتوانه حـدود چهار سـال فعالیـت بی وقفه 
باشـگاه صـادارت برگزار شـده اسـت. با تاش دسـت 
انـدرکاران باشـگاه صـادرات؛ تاکنـون هـزار و ۳۰۰ 
شـرکت ارزیابـی فنـی و ۹۴۸ شـرکت بـه طـور کامل 

ارزیابـی شـده اند.

وی ادامـه داد: بـر ایـن اسـاس حـوزه ماشـین آلات 
و تجهیـزات پیشـرفته از لحـاظ تعـداد محصـولات 
صادراتـی، رتبـه نخسـت را دارد. در واقـع ارزیابـی 
شـرکت ها به روش های مختلفـی انجام می شـود؛ اما 
گفت و گوهـای سـالانه بـا شـرکت ها بـرای دریافت 

داده هـای آنهـا همچنـان در حـال انجـام اسـت.
بـه گـزارش معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد 
دانش بنیـان ریاسـت جمهـوری، گردهمایی باشـگاه 

شـرکت های صادراتـی دانش بنیـان بـا حضـور بیش 
از ۳۰۰ شـرکت دانش بنیان برتر صادراتی برگزار شـد.

در این رویـداد بیش از ۳۰۰ شـرکت برتـر دانش بنیان 
صادراتی سـال ۱۴۰۰ گرد هم آمدند و از شـرکت های 
۵ سـتاره، ۴ سـتاره و ۲۰ شـرکت کـه در سـال ۱۴۰۰ 
جهـش صادراتی داشـته اند تقدیر شـد. این شـرکت ها 
بـا ارزیابی شـاخص های مختلـف انتخاب شـده اند که 
ایـن شـاخص ها در ۳ گـروه »فنـی«، »سـازمانی« و 

»بـازاری« دسـته بندی می شـوند.
این رویـداد بـزرگ ملـی؛ آشـنایی شـرکت ها و ایجاد 
یک بسـتر تعامل بین آنهـا در قالب کمیته هـای مجزا 
را هـدف قـرار داده اسـت. ایـن کمیته هـا کـه در آینده 
نزدیـک تشـکیل می شـوند هرکـدام مربـوط بـه یک 
حـوزه فنـاوری هسـتند. بـه ایـن ترتیـب شـرکت ها 
می تواننـد در کنـار هـم چالش هـای پیـش روی خود 
را رفـع کننـد. ایـن هم افزایـی بـه همـراه کمک های 

نهادهـای دولتـی منجر بـه افزایـش کمیـت و کیفیت 
صـادرات دانش بنیـان می شـود. تمـام مراحـل ایـن 

فرآینـد در باشـگاه صـادرات انجـام می شـود.
از دیگر اهـداف گردهمایی باشـگاه صـادرات می توان 
بـه اعـام حمایت هـای خـاص هریـک از نهادهـای 

مرتبط بـا صـادرات دانش بنیـان اشـاره کرد.
باشـگاه صادرات بـه عنـوان نهـاد غیردولتی بـا هدف 
ایجـاد بسـتر گفتمـان بیـن شـرکت های دانش بنیان 
تأسـیس شـده و بـه دنبـال شناسـایی و رتبـه بنـدی 
شـرکت ها، رشـد شـرکت ها، توسـعه بازارهـای 
صادراتـی و هم افزایـی نهادهـای مؤثـر در توسـعه 

صـادرات اسـت.
ایـن مجموعـه بـرای توسـعه بازارهـای صادراتـی، 
فعالیت هـای مختلفـی را اولویـت قـرار داده اسـت که 
از آن جملـه می تـوان بـه »ایجـاد و سـاماندهی دفاتر 
صادراتـی«، »تشـکیل کنسرسـیوم«، »ایجـاد برنـد 
مشـترک«، »کمـک بـه تأمیـن مالـی شـرکت ها در 
مسـیر صادرات« و »توسـعه بـازار خدمـات تخصصی 

بـرای شـرکت ها« اشـاره کـرد.
ایـن باشـگاه بـرای ارزیابـی شـرکت ها در سـه گـروه 
یاد شـده جزییـات و شـاخص های مختلفـی را با توجه 
بـه داده هـای نهادهـای ذیربـط و داده هـای ارسـالی 
شـرکت ها انجـام می دهـد. طبـق ایـن شـاخص ها 
شـرکت ها در پنـج گـروه »شـرکت های ۵ سـتاره«، 
»شـرکت های ۴ سـتاره«، »شـرکت های ۳ سـتاره«، 
»شـرکت های ۲ سـتاره« و »شـرکت های مسـتعد« 

طبقه بنـدی می شـوند.
فرآینـد ارزیابـی و رتبـه دهـی همـواره در حـال بـه 
روزرسـانی اسـت و شـرکت هایی که در حوزه صادرات 
محصـولات دانش بنیـان خود پیشـرفت می کننـد، به 

گروه هـای بالاتـر ارتقـا می یابنـد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار ایام گفت: استفاده از کشت 
فراسرزمینی و تکمیل زنجیره های 
تولید از مولفه های رشد اقتصادی 
است که از سوی مسوولان استان 
ایام به طور جدی پیگیری می شود.

شهریار عباسی در اولین رویداد 
مسیر  در  فناورانه  بین المللی 
کشاورزی دانش بنیان با حضور 
مسئولان و تجار عراقی در حوزه 
کشاورزی در دانشگاه ایام، اظهار 
کرد: ارزش کمی و کیفی زنجیره 
تولید و تکمیل آن از تولید جزیره ای 

بیشتر است.
شرکت های  ورود  افزود:  وی 
دانش بنیان در همه عرصه ها به ویژه 
در بخش کشاورزی باعث افزایش 
بهره وری تولید شده است و باید 
این شرکت ها در تکمیل زنجیره 
تولید و فناوری های دانش بنیان 
در زیربخش های کاشت، داشت و 

بازاریابی فعال شوند.
عباسی یادآور شد: ایجاد تحول در 
زراعت، دانش شخم زنی، تسطیح 
اراضی، استفاده از بذور اصاح شده، 
اصاح الگوی کشت، آنالیز خاک 
و اماح آن، روش های آبیاری 
نوین، مبارزه بیولوژیکی با آفات، 
سردخانه های مدرن، صنایع تبدیلی 
و تکمیلی و کاهش ضایعات نیازمند 
ورود شرکت های دانش بنیان و 

فناورانه است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
سازمان  از  ایام  استاندار 
که  خواست  جهادکشاورزی 
در  دانش بنیان  شرکت های  از 
زیربخش های کشاورزی حمایت 
و راه های توسعه کمی و کیفی این 

شرکت ها را هموار و تسریع کنند.
وی با اشاره به فعالیت فن بازارها، 
ابراز کرد: فن بازارها حلقه واسطه 
بین عرضه کنندگان فناوری و 
محصولات فناورانه دانش بنیان با 
بازار و جامعه هدف است و ایجاد 
فن بازارها موجب شکوفایی اقتصاد 
و فناوری شرق آسیا در زمینه های 

مختلف از جمله کشاورزی شد.
دولت  در  کرد:  تاکید  عباسی 
سیزدهم ایجاد دیپلماسی اقتصادی 
و اجتماعی ایام با کشور عراق به 
ویژه استان های همجوار نظیر واسط، 
میسان و دیاله در دستور کار است و 
از ظرفیت این استان ها برای افزایش 
مراودات اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی باید بیشتر از گذشته بهره 

گیری شود.
رییس پارک علم و فناوری استان 
ایام نیز در این همایش گفت: ۱۰۰ 
شرکت فناور حوزه کشاورزی در 
استان ایام فعال است و در طرح ها 
و ایده های این شرکت ها عاوه بر 
ارتقای دانش کشاروزی و امنیت 
و  مشکات  مدیریت  غذایی، 
چالش هایی چون تنش آبی و گرما 

نیز لحاظ می شود.
محمدرضا ولیزاده افزود: دانش 
کشاورزی در استان ایام با بهره 
و  گندم  مزارع کشت  از  مندی 
ارقام پرمحصول دیگر متناسب با 
جغرافیای هر منطقه در مسیر بهینه 
سازی درست در حال حرکت و رشد 

است.
وی یادآور شد: پارک علم و فناوری 
برای انتقال فناوری در حوزه های 
مختلف از جمله کشاورزی و توسعه 
شرکت های دانش بنیان در عراق 

آماده همکاری است.

 خبراول
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کشاورزی فراسرزمینی 
از مولفه های رشد 

اقتصادی است

معاون استاندار ایلام:

خبر ویژهخبر روز

شورای پژوهشی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی تصویب کرد:

 مراکزتحقیقاتی دانشگاه علوم توانبخشی
موظف به طراحی کلان پروژه

در موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی؛

 گوشت آنالوگ به عنوان جایگزین
 پروتئین های حیوانی تولید شد

رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری خبر داد:

بسیج همه امکانات نهادهای مختلف برای کمک به دانش بنیان ها

 مدیرعامـل بانـک توسـعه تعـاون بـا اشـاره به 
شـعار سـال تولیـد، دانش بنیـان، اشـتغال آفرین 
گفـت: بانک توسـعه تعـاون طـی امسـال ۳۵۰ 
هـزار میلیـارد ریـال تسـهیات پرداخـت کرده 

اسـت.
 محمد شـیخ حسـینی بـا بیـان اینکـه در دولت 
سـیزدهم در حوزه اشـتغال یـک میلیون شـغل 
باید ایجاد شـود افـزود: باتوجه به تأکیـدات مقام 
معظـم رهبـری و در حمایـت از دانش بنیان هـا 

ایـن تسـهیات بـه شـرکت های دانش بنیـان، 
و تسـهیات حمایتـی و تکلیفـی و بنگاه هـای 
کوچک و متوسـط بوده اسـت کـه تا کنـون ۹۵ 

درصـد آن محقق شـده اسـت.
شـیخ حسـنی با اشـاره به اینکه این تسـهیات 
به صورت قرض الحسـنه و ۶۰ ماهه اسـت تأکید 
کرد: بانک توسـعه تعاون در راسـتای حمایت از 
تعاونی هـای دانش بنیـان برنامه هـای ویـژه ای 
را تـدارک دیـده اسـت کـه در آینـده نزدیـک 

جزئیـات آن اعـام می شـود.
شـیخ حسـینی تأکیـد کـرد: یکـی از اقدامـات 
اثرگـذار و ماندگار بانک توسـعه تعـاون پرداخت 
تسـهیات اشـتغال پایدار روسـتایی و عشایری 
است که تسـهیات در این سـرفصل به مرز ۳۶ 
هزار میلیـارد ریال بـوده اسـت که تا کنـون ۹۳ 

درصـد پرداخت شـده اسـت.
شـیخ حسـینی گفت: یکـی از اقدامـات اثرگذار 
و مانـدگار بانـک توسـعه تعـاون پرداخـت 

تسـهیات اشـتغال پایدار روسـتایی و عشایری 
است که تسـهیات در این سـرفصل به مرز ۳۰ 

هـزار میلیارد رسـیده اسـت.
 وی از پرداخـت بیـش از ۱۴۵۰۰ میلیـارد ریـال 
تسـهیات بـرای بخش هـای گردشـگری و 
صنایع دسـتی توسـط این بانک خبـر داد و گفت 
۷۵۰۰ میلیـارد ریـال بـه تعـاون گـران و فعالین 
صنایع دسـتی و ۷۰۰۰ میلیـارد ریـال بـه تعاون 
گران و فعالین گردشـگری پرداخت شـده است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون:

پرداخت 350 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به شرکت های 
دانش بنیان

همـه مراکـز تحقیقاتـی دانشـگاه علـوم توانبخشـی و سـامت 
اجتماعـی موظف بـه طراحـی کان پروژه هـای تحقیقاتی شـدند.

شـورای پژوهشـی دانشـگاه علوم توانبخشـی و سـامت اجتماعی 
طراحـی کان پروژه هـای تحقیقاتـی در حـوزه سـامت اجتماعی 

توسـط همـه مراکـز تحقیقاتی را بـه تصویب رسـاند.
ایـن تصمیـم در پـی واگـذاری مرجعیـت علمـی حـوزه سـامت 
اجتماعی از سـوی وزارت بهداشـت به دانشـگاه علوم توانبخشی و 
سـامت اجتماعـی و اختصـاص اعتبـارات به ایـن منظـور، گرفته 

شـد.
دکتر حمیدرضـا خانکه معـاون تحقیقـات و فناوری دانشـگاه علوم 
توانبخشـی و سـامت اجتماعی گفت: با حمایت سرپرست دانشگاه 
و معاون تحقیقات وزارت بهداشـت، مرجعیت علمی حوزه سـامت 
اجتماعی بـه دانشـگاه علـوم توانبخشـی واگـذار شـد و در اجاس 
معاونـان تحقیقات دانشـگاه های علوم پزشـکی بر مشـارکت دیگر 

دانشـگاه ها در اجـرای کان پـروژه مرتبط تاکید شـد.
وی افـزود: بـا تـاش اسـاتید حـوزه رفـاه و سـامت اجتماعـی 
دانشـگاه، نقشـه راه برای این حوزه تهیه و دو کان پـروژه طراحی 
شـد کـه در دسـتورکار مراکـز تحقیقاتـی و گروه هـای آموزشـی 

دانشـگاه قـرار گرفـت.
خانکـه اظهـار داشـت: همـه مراکـز تحقیقاتـی در راسـتای همین 
برنامـه، تـا خردادمـاه ۱۴۰۲ فرصـت دارنـد کـه کان پروژه هایـی 
براسـاس »مرجعیـت سـامت اجتماعـی« و »برنامـه اسـتراتژیک 
دانشـگاه« تعریف کنند، تـا با حمایـت مالی )تا سـقف یـک میلیارد 
تومـان( و مشـارکت همه گروه هـا و مراکز، نسـبت به اجـرای آن ها 

اقدام شـود.
وی از تشـکیل کارگـروه ارتقـای سـامت اجتماعـی در معاونـت 
تحقیقات و فناوری خبر داد که متشـکل از روسـای مراکز تحقیقاتی 
و نماینـدگان معاونت هـای مختلـف دانشـگاه اسـت. محققانی که 
برای طرح های پژوهشـی گرنت می گیرند، بشـرط آنکه در سـامانه 

پژوهـان ثبت شـود، مشـکلی برای اجـرا نخواهند داشـت.
معـاون تحقیقاتی دانشـگاه علـوم توانبخشـی و سـامت اجتماعی 
تصریح کـرد: مراکـز تحقیقاتی براسـاس برنامه ها و سیاسـتگذاری 
سـال آینده، می تواننـد ۳۰ درصـدی از تحقیقـات خود را بـر مبنای 
ماموریتها و حیطـه کاری و غالـب تحقیقات را بـر کان پروژه های 

مدیریتی خـود قـرار بدهند.
خانکـه بـه موضـوع جـذب نیـروی هیـات علمـی بـرای مراکـز 
تحقیقاتـی پرداخت و گفـت: براسـاس دسـتورالعمل جدیـد وزارت 
بهداشـت، جـذب نیروی هیـات علمـی بـرای مراکـز تحقیقاتی، به 
عنوان هیات علمی پژوهشـی و با تائید معاونـت تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشـت امکانپذیر اسـت. لـذا، مراکز تحقیقاتی درخواسـت 
جدیـدی بـرای جـذب نیـروی هیـات علمـی ارائـه بدهند تـا برای 

معاونـت تحقیقات وزارت بهداشـت ارسـال شـود.
وی در مـورد پایـان نامه هـای دانشـجویان نیـز اظهـار داشـت: 
پایـان نامه هـا بایـد بـه سـمت و سـویی برونـد کـه سـه شـاخص 
»تاثیرگـذاری در سـطح منطقـه، اسـتان و کشـور« را دارا باشـد. با 
هماهنگـی معاونت آموزشـی، مقرر شـده اسـت کـه پایـان نامه ها 
بعـد از تصویـب تحصیـات تکمیلی، بـه پژوهـش معرفی بشـود.

در ادامـه، دکتـر سـیدعلی حسـینی سرپرسـت دانشـگاه علـوم 
توانبخشـی و سـامت اجتماعی بر طراحـی کان پروژه ها توسـط 
روسـای مراکـز و مدیـران گروه هـا تاکیـد کـرد و گفـت: در ادامـه 
واگذاری مرجعیت علمـی حوزه سـامت اجتماعی به دانشـگاه ما، 
دو کان پـروژه طراحی شـد که برای سـال آینـده اجرا می شـود و 

شـروع اجـرای کان پروژه هـای دیگـر خواهـد بود.
وی همچنیـن بر ارائـه به موقـع پایان نامه هـای دانشـجویان بویژه 
دانشـجویان تحصیـات تکمیلـی تاکید کـرد و افـزود: بایـد فرایند 
طراحی و ارائـه پایـان نامه هـا در بازه زمانـی مشـخص و چگونگی 
ارائـه و دفاع آن، برای دانشـجویان مشـخص شـود و ایـن فرایند به 

صـورت دسـتورالعمل به آنان اعام شـده باشـد.

رئیس موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی از تولید گوشت آنالوگ به 
عنوان جایگزین پروتئین های حیوانی در موسسه پژوهشی علوم و صنایع 

غذایی خبر داد.
سید محمد علی رضوی گفت: گوشت های آنالوگ محصولاتی با شباهت 
در ویژگی های حسی و خواص گوشت طبیعی هستند که به دلیل نداشتن 
کلسترول و ویژگی هایی مانند چربی و کالری کم، طعم خوب و قیمت 

پایین، مورد استقبال مصرف کنندگان در سراسر جهان قرارگرفته اند.
وی ادامه داد: با افزایش فزاینده جمعیت جهان، تولید محصولات غذایی 
پروتئینی به طور چشمگیری افزایش داشته است. همچنین از آنجا که 
بیشتر پروتئین مصرفی مردم جهان از گوشت که یک فرآورده حیوانی 
است تأمین می شود، باید توجه داشت که تأمین پروتئین از این طریق، 
تأثیرات نامطلوب محیط زیستی در زمینه آب و هوا و انتشار گازهای 

گلخانه ای به همراه دارد.
رضوی با بیان اینکه در حال حاضر این محصولات غذایی مورد توجه 
سرمایه گذاران بزرگ، تحقیقات دانشگاهی، مصرف کنندگان و رسانه ها 
قرار گرفته اند، گفت: از آنجا که برای تولید هر کیلوگرم گوشت حیوانی، 
به طور متوسط، ۶ کیلو پروتئین گیاهی باید مصرف شود لذا بر اساس 
تحقیقات انجام شده در جهان، پروتئین-های گیاهی برای ساخت 
جایگزین های شبه گوشت بکار برده شدند که این جایگزین های گوشت، 

بخش مهمی از صنعت در حال رشد را به خود اختصاص داده است.
در ادامه دکتر علی رافع مجری این طرح پژوهشی با تاکید براینکه 
توسعه محصولات ساختار یافته پروتئینی برپایه پروتئین گیاهی که 
بافت و ویژگی های مشابه گوشت را دارند از جمله راهکارهای کاهش 
مخاطرات محیط زیستی و ارتقاء سامت جوامع است بیان کرد: مصرف 
جایگزین های گوشت در سراسر جهان به طرز قابل توجهی در حال رشد 
است به نحوی که در سال ۲۰۲۰، حجم مصرف جهانی جایگزین های 

گوشت به ۴۷۰ میلیون کیلوگرم افزایش یافت.
وی ادامه داد: این افزایش ۲۳/۷ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۹ اعام شده 
است که در سال های اخیر نیز تجارت جایگزین های گوشت با رشد ۱۶ تا 

۲۳ درصدی مواجه بوده است.
این عضو هیأت علمی موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی افزود: در 
دوره شیوع پاندمی کرونا مصرف گوشت قرمز در جهان با کاهش مواجه 
شد که یکی از دلایل آن انتشار نتایج پژوهش هایی بود که نشان می داد، 
گیاهخوارها ۷۳ درصد کمتر از سایرین به نوع وخیم کرونا مبتا می شوند.

رافع بیان کرد: در مورد تولید جایگزین های گیاهی گوشت قرمز در 
ایران آمار دقیقی گزارش نشده است، اما در برخی گزارش ها اعام شده 
که با کاهش مصرف گوشت قرمز در چند سال اخیر، تولید و مصرف 

محصولات گیاهی در ایران نیز رو به افزایش است.
وی ادامه داد: بنا بر درخواست صنعت، در موسسه پژوهشی علوم و صنایع 
غذایی یک تیم تحقیقاتی به تولید گوشت آنالوگ گیاهی با استفاده از 
ضایعات کارخانجات تولید پروتئین های گیاهی بافت داده شده پرداخت 
که با توسعه روش های مختلف ساختاردهی منجر به تولید مواد پروتئینی 
الیافی گیاهی شدیم، که این محصول می تواند به عنوان گوشت آنالوگ 

وارد سبد غذایی مصرف کنندگان در آینده نزدیک شود.
رافع افزود: در این محصول ساختاردهی شده از برخی پروتئین های 
گیاهی، اتصال دهنده ها، روغن های گیاهی، طعم دهنده ها، ادویه ها 
و عوامل رنگی طبیعی برای کمک به بهبود طعم و بافت، اتصال آب، 

احساس دهانی و شبیه سازی بافت استفاده شده است.
وی به افزایش قیمت گوشت در سال های اخیر و کاهش قدرت خرید 
مردم اشاره کرد و گفت: با وجود انواع دانه های گیاهی سرشار از پروتئین 
مانند سویا، نخود، لوبیا، کتان و ... در کشور، زمینه بسیار خوبی برای تولید 

گوشت های آنالوگ وجود دارد.
رافع به مصرف پایین آب کشاورزی برخی از این دانه های گیاهی و گستره 
بالای کشت آنها در شرایط آب و هوایی کشور اشاره و تاکید کرد: به دلیل 
پایین بودن قیمت و بالابودن بازده تولید این دانه های گیاهی، تولید 
گوشت آنالوگ بسیار مقرون به صرفه است بنابراین، عاوه بر جلوگیری 
از خروج ارز محصولی با بازده بالا تولید می شود که کمک شایان توجهی 

به حفظ امنیت غذایی خواهد شد.
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